
 
 

1 
 

Výroční zpráva Českého horolezeckého svazu za rok 2024 

Obsah 

 
Základní informace o ČHS ........................................................................................................... 2 

Orgány ČHS a organizační složky ČHS ...................................................................................... 2 

Valná hromada ČHS 2024 ....................................................................................................... 2 

Výkonný výbor ČHS ................................................................................................................. 4 

Revizní komise a Disciplinární komise .................................................................................... 4 

Odborné komise a sekce ......................................................................................................... 4 

Sekretariát ČHS ....................................................................................................................... 5 

Členství v ČHS ............................................................................................................................. 5 

Členství a aktivity ČHS v tuzemských organizacích .................................................................... 6 

Členství a aktivity ČHS v mezinárodních a zahraničních organizacích....................................... 6 

Poslání a vize ČHS v dalším období ............................................................................................ 8 

Jednotlivé oblasti činnosti a aktivity ČHS v roce 2024 ................................................................ 8 

Významné sportovní akce ........................................................................................................ 8 

Servis pro členy ČHS ............................................................................................................... 9 

Marketing, média, partneři ČHS ............................................................................................. 10 

Sportovní lezení – reprezentace a talentovaná mládež ........................................................ 11 

Sportovní lezení – domácí soutěže ....................................................................................... 12 

Závodní skialpinismus ............................................................................................................ 14 

Ledolezení .................................................................................................................................. 15 

Alpinismus a tradiční skialpinismus ....................................................................................... 15 

Vzdělávání, metodika ............................................................................................................. 16 

Správa skalních oblastí, jednání s orgány ochrany přírody ................................................... 18 

Hospodaření ČHS v roce 2024 .................................................................................................. 20 

Přílohy ........................................................................................................................................ 23 

Příloha 2 - Hospodaření ČHS v roce 2024 ................................................................................ 23 

Příloha 2 – Výsledky - sportovní lezení - reprezentace ............................................................. 27 

Příloha 2 – Výsledky - sportovní lezení – domácí soutěže ........................................................ 30 

Příloha 3 – Výsledky - skialpinismus .......................................................................................... 41 

Příloha 4 – Výsledky - Ledolezení ............................................................................................. 43 

Příloha 5 - Výstupy roku za rok 2023 - výsledky ........................................................................ 45 

Příloha 6 – Granty ČHS v roce 2024 ......................................................................................... 47 

 

 
 

  



 
 

2 
 

Základní informace o ČHS 

Český horolezecký svaz (ve zkratce ČHS) 
právní forma-spolek 
IČ: 00460001, DIČ: CZ00460001 
sídlo: Nádražní 29/21, 150 00 Praha 5 (od 1. 3. 205 Belgická 642/15, Vinohrady, 120 00 Praha 2) 
zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. značka L 1037 
 
ČHS je jediným oficiálně uznaným zástupcem horolezeckých a lezeckých disciplín včetně skialpinismu 
a ledolezení v ČR a zástupcem těchto sportů v příslušných mezinárodních federacích.  
 
ČHS je od roku 2024 zařazen do skupiny třiceti prioritizovaných sportovních svazů, kterým je určena 
podstatná část podpory od Národní sportovní agentury.  
 

Orgány ČHS a organizační složky ČHS 

- Valná hromada - nejvyšší orgán ČHS 

- Výkonný výbor - statutární orgán ČHS 

- Revizní komise, Disciplinární komise 

- odborné komise 

- sekce  

- sekretariát 

Valná hromada ČHS 2024 

Valná hromada ČHS se konala 13. dubna 2024 v Praze na Strahově.  
Na programu jednání byly, vedle obvyklých bodů (zpráva o hospodaření, schválení rozpočtu), zařazeny 
tyto návrhy: Novela Stanov ČHS, udělení titulů Čestný člen ČHS, úprava členských příspěvků mládeže, 
úprava odměn pro členy orgánů ČHS a investice do nemovitosti (sídlo ČHS). Do programu jednání byla 
dále doplněna, na základě podnětů ze strany oddílů, témata týkající se vzdělávání a metodiky 
a komunikace. 
 
Usnesení Valné hromady bylo schváleno v tomto znění:  
Valná hromada schválila:   
1) udělení titulu Čestný člen ČHS Jaromíru Stejskalovi a udělení titulu Čestný člen ČHS in memoriam 

Vladimíru „Chroustovi“ Procházkovi staršímu, 
2) zprávu Revizní komise za uplynulé období, 
3) Výroční zprávu ČHS za rok 2023, 
4) zprávu o hospodaření ČHS v roce 2023, 
5) aktivity a úkoly v oblasti vzdělávání a komunikace, 
6) úpravu Stanov ČHS, v předloženém znění, 
7) zvýšení členských příspěvků pro kategorie dětí a mládeže do 18 let věku včetně na 200 Kč ročně,  
8) zvýšení členských příspěvků pro kategorii dospělých ve věku 26-65 let včetně na 700 Kč,  
9) poskytování slev při koupi členství pro rodiny s dítětem / dětmi ve věku do 18 let včetně, 

v předloženém znění (dosavadní rodinné členství bude zrušeno), 
10) investiční záměr týkající se koupě kancelářských prostor (koupě nemovitosti) pro ČHS, a to 

s využitím vlastních zdrojů a hypotečního úvěru, v předloženém znění, s tím, že souhlas se 
záměrem platí do konce roku 2025, 

11) zvýšení pravidelných odměn členů Výkonného výboru (vyjma předsedy) a předsedy Revizní komise, 
v předloženém znění,  

12) rozpočet ČHS na rok 2024, v předloženém znění; Valná hromada současně zmocňuje Výkonný 
výbor upravovat schválený rozpočet dle skutečného vývoje příjmů, tak, aby byly co nejlépe 



 
 

3 
 

naplňovány záměry a cíle ČHS a zároveň byly splněny závazné požadavky externích poskytovatelů 
financí. 

 
Valná hromada uložila Výkonnému výboru:   
1) V oblasti vzdělávání a komunikace: 

a. upravit finanční náklady na vzdělávání určené k využití v rámci oddílů ČHS tak, aby výsledná 
cena kurzů byla nižší než obvyklá cena vzdělávacích kurzů u komerčních subjektů mimo 
strukturu ČHS a to při zachování odpovídajícího obsahu a výstupu; u kvalifikace RCI a HAL 
pak ceny nastavit proporčně k nákladům na předchozí kvalifikace, tak aby bylo 
podporováno dostupné nekomerční vzdělávání v oddílech; nově nastavené náklady na 
vzdělávání budou předloženy do konce roku 2024 a změny cen budou uplatnitelné v roce 
2024 zpětně, 

b. zajistit, aby Komise vzdělávání rozvíjela a implementovala metodické standardy do 
systému vzdělávání a tvorby metodických materiálů, především dopracováním 
metodických karet, a zajistila dostupnost aktuálních informací oddílům do konce roku 
2024, 

c. zahrnout do systému vzdělávání požadavky na pozici lektora kurzů ČHS z důvodů možnosti 
transparentního rozšiřování lektorského sboru, a to do konce roku 2024, 

d. předložení návrhu otevřených komunikačních platforem mezi ČHS a oddíly, i mezi oddíly 
navzájem; včetně popisu procesů zpracování podnětů z této komunikace vzešlých 
v termínu do konce roku 2024. 

2) Ve vztahu ke Stanovám ČHS: 
a. provést závěrečnou redakci schválených Stanov ČHS, a současně jej zmocňuje k provedení 

případných změn a k odstranění nejasností či nepřesností, pokud tyto změny zásadním 
způsobem neovlivní smysl a celkový obsah dokumentu, 

b. vložit schválené znění Stanov ČHS do spolkového rejstříku. 
3) Ve vztahu k členským příspěvkům: 

a. zvýšit členské příspěvky dětí a mládeže do 18 let věku včetně a dospělých ve věku 26-65 
let včetně od 1. 1. 2025, 

b. realizovat poskytování slev při koupi členství pro rodiny s dětmi do 18 let včetně od 1. 1. 
2025, 

4) realizovat zakoupení odpovídajících kancelářských prostor (nemovitosti) s financováním dle 
schváleného záměru, pokud se podaří najít na trhu nemovitost odpovídající popsaným 
parametrům. 

 
Všechny uložené úkoly, vyjma bodu č. 4 (koupě nemovitosti), který lze realizovat v případě vhodných 
podmínek do konce roku 2025, byly splněny.  
 
K novele Stanov ČHS 
Schválená novela Stanov ČHS umožnila začít realizovat změny v řízení a organizační struktuře ČHS, 
jejichž cílem je zlepšit a profesionalizovat řízení odborných činností ČHS. Novela Stanov přesouvá 
odborné činnosti z dosavadních odborných komisí, pracujících na bázi dobrovolnosti, na profesionální 
organizační složky – sekce, které koordinuje generální sekretář. Nové organizační uspořádání 
podporuje spolupráci napříč jednotlivými oblastmi činnosti ČHS a působí jako prevence proti rozdělení 
organizace do izolovaných skupin, upřednostňujících své dílčí zájmy před zájmy a cíli ČHS. 
Novela dále zjednodušila pojetí členství v ČHS a zcela odstranila dosavadní „evidované“ členství.  
Podrobnosti týkající se orgánů a organizačních složek jsou uvedeny dále. 
 
Ke komunikaci 
V reakci na požadavky oddílů došlo k posílení komunikace mezi Výkonným výborem a oddíly, 
i k většímu zapojení oddílů do rozhodování ČHS. Od června 2024 probíhají pravidelné on-line debaty 
věnované aktuálním tématům (finanční podpora vzdělávání, změny v domácích soutěžích apod.), na 



 
 

4 
 

které jsou zváni předsedové všech oddílů, popř. zástupci skupiny oddílů, jichž se dané téma dotýká. 
Součástí těsnější komunikace mezi vedením ČHS a oddíly je i pravidelné setkání, které se uskutečnilo 
v lednu 2024 v Pardubicích, e-mailové zprávy informující zástupce oddílů o všech podstatných 
novinkách a výměna informací ve facebookové skupině určené oddílům.   
 
Ke koupi kancelářských prostor 
V průběhu roku 2024 se nepodařilo najít kancelářské prostory, které by svou velikostí, uspořádáním, 
umístěním a cenou odpovídaly parametrům, které schválila Valná hromada. Realizovat koupi 
nemovitosti je možné, dle usnesení Valné hromady, do konce roku 2025.  
Vzhledem k tomu, že dosavadní kancelářské prostory v Praze 5 již delší dobu nevyhovovaly potřebám 
sekretariátu ČHS (nová organizační struktura, personální posílení), rozhodl Výkonný výbor v prosinci 
2024 o pronájmu nových kanceláří s větší rozlohou. Nové kanceláře, do nichž se ČHS přestěhuje v 1. 
čtvrtletí roku 2025, jsou umístěny v Praze 2, Belgická 642/15.  
 
Ke vzdělávání 
Podrobnosti jsou uvedeny v části věnované vzdělávání.  

Výkonný výbor ČHS 

Výkonný výbor ČHS byl zvolen v roce 2021, doplněn v roce 2022, a v roce 2024 pracoval v tomto 
složení: 
- Jan Bloudek – předseda 
- Marek Klíma – 1. místopředseda 
- Petr Resch – 2. místopředseda 
- Jiří Oliva – člen 
- Marcel Janoš – člen 
 
V průběhu roku 2024 se uskutečnilo devět jednání Výkonného výboru, která byla doplněna stejným 
počtem neformálních setkání, na nichž byly diskutovány hlavně záležitosti týkající se dalšího rozvoje 
ČHS. Jednání Výkonného výboru se vedle členů statutárního orgánu pravidelně účastnil generální 
sekretář, ekonom a pracovníci odpovědní za oblast sportu a vzdělávání.   

Revizní komise a Disciplinární komise 

Revizní komise pracovala v průběhu roku 2024 ve složení zvoleném v roce 2021, tj. Martin Mašát 
(předseda), členové Michal Všetečka a Jana Krtková. Revizní komise se zaměřila především na kontrolní 
činnost v oblasti ekonomiky a řešila podnět týkající se činnosti Oblastní vrcholové komise Labské pískovce 
a jejího postupu v souladu s vnitřními předpisy ČHS (záležitost nebyla v roce 2024 dořešena). 
Zpráva Revizní komise pro Valnou hromadu ČHS je samostatný dokument v bulletinu ČHS. 
 
Disciplinární komise pracovala v průběhu roku 2024 ve složení zvoleném v roce 2021, tj. Vladislav Rezek 
(předseda), členové Miloslav Šramota a Ladislav Tichý. V roce 2024 nebyla k Disciplinární komisi podána 
žádná stížnost.  

Odborné komise a sekce 

Na začátku roku 2024 pracovaly tyto odborné komise: 
- Centrální vrcholová komise předseda Pavel Weisser 
- Komise vzdělávání    předseda Břetislav Brodský 
- Komise sportovního lezení   předsedkyně Dita Fajbišová  
- Komise závodního skialpinismu  předseda Pavel Jirsa 
- Komise alpinismu    předseda Dušan Janák 
- Komise tradičního skialpinismu  předseda Jan Pala (součást komise alpinismu) 
- Komise ledolezení    řízením pověřen Petr Resch 



 
 

5 
 

- Komise pro fundraising   předseda Jiří Oliva 

V červnu 2024 byly realizovány dílčí organizační změny, které umožnila schválená novela Stanov, 
v rámci nichž došlo k vytvoření dvou sekcí, zrušení jedné komise a přesunu vybraných agend mezi 
odbornými komisemi a novými sekcemi: 
- Sekce vzdělávání  manažer Břetislav Brodský 
- Sekce domácích soutěží manažer Vojtěch Albrecht 
 
Sekce vzdělávání převzala celou agendu dosavadní Komise vzdělávání, která byla zrušena. 
Sekce domácích soutěží převzala celou agendu domácích soutěží, kterou dosud zajišťovaly Komise 
sportovního lezení, Komise závodního skialpinismu a Komise ledolezení. V uvedených komisích byly 
ponechány agendy reprezentace, mezinárodních závodů a talentované mládeže.  
Za koordinaci sekcí odpovídá v souladu se Stanovami a vnitřními předpisy ČHS generální sekretář. 
 
Vytvoření dalších sekcí a postupné rušení odborných komisí je plánováno na rok 2025, postupně jsou 
vypisována výběrová řízení. 
 

Informace o činnosti odborných komisí a sekcí jsou v samostatných částech této zprávy.  

Sekretariát ČHS 

V sekretariátu ČHS pracovalo 8 zaměstnanců, z toho ve čtyřech případech se jednalo o plné úvazky. 
Účetní služby byly zajišťovány externě. 
 
Stav k 31. 12. 2024: 
generální sekretář    Božena Valentová 
Ekonomika     Romana Plischková 
Média, marketing    Michaela Košatková, Radana Plevková 
Servis pro členy     Ivana Trávníková 
Servis pro oddíly    Lucie Kalašová 
Administrativní a organizační podpora komisí Monika Petrová, Kateřina Michajlovová  
 

Členství v ČHS  

K 31. 12. 2024 měl ČHS 36 603 členů – fyzických osob. V tomto počtu jsou zahrnuti všichni oddíloví 
členové včetně „evidovaných“ a individuální členové. V souladu se Stanovami jsou započítáni jak 
členové s členským průkazem na rok 2024, tak členové v „ochranné“ lhůtě, tj. s členským průkazem na 
rok 2023. Členský průkaz na rok 2024 si zakoupilo 23 579 členů, tj. 64 % z celkového počtu (shodně 
jako v roce 2023). V roce 2024 došlo opět k nárůstu počtu členů a ke zvýšení podílu členů do 18 let. 
 

Členská základna ČHS k 31. 12. 2024  
- oddíloví členové A, B  15 997 

- oddíloví členové E     7 863 

- individuální členové A  12 745 

- dospělí členové od 19 let  19 463 

- členové do 18 let   16 084 

- muži celkem   21 922 

- ženy celkem   14 682 

- členové s průkazem na 2024 23 579 

 



 
 

6 
 

K 31. 12. 2024 bylo v ČHS evidováno 362 oddílů, z nichž 118 mělo samostatnou právní osobnost 
(spolky). Ve zhruba polovině případů se jedná o malé oddíly mající 10-29 členů. Nejvíce oddílů, cca 
20 %, je soustředěno v Praze.  
 
Výše členských příspěvků pro jednotlivé členské kategorie byla v roce 2024 následující: 
▪ děti a mládež do 18 let 100 Kč 
▪ junioři 19-25 let  500 Kč 
▪ dospělí 26-65 let  600 Kč 
▪ senioři od 66 let  200 Kč 
▪ děti a mládež do 18 let včetně v rámci rodinného členství-zdarma 

Členům horolezeckých oddílů ve věku 76 let a starším byly členské příspěvky refundovány, pokud o to 
předseda příslušného oddílu požádal.  
 
Členské příspěvky dospělých členů zahrnovaly poplatek za pojištění odpovědnosti, které kryje členy 
ČHS na základě rámcové smlouvy uzavřené s pojišťovnou Kooperativa.  
 
Členové ČHS-fyzické osoby i horolezecké oddíly mající postavení spolku byli zapsáni do Rejstříku sportu 
vedeného Národní sportovní agenturou (NSA). Souhrnné statistické údaje o členské základně za rok 
2024 byly předány do evidence České unie sportu (ČUS).  
 

Členství a aktivity ČHS v tuzemských organizacích 

ČHS byl v roce 2024 členem těchto tuzemských organizací:  
- ČOV-Český olympijský výbor  

- ČUS-Česká unie sportu  

- PTU-Pražská tělovýchovná unie 

- ČAUS-Česká asociace univerzitního sportu  

 
Předseda ČHS J. Bloudek pracoval ve funkci člena Výkonného výboru ČOV, do které byl zvolen v roce 
2021, a i nadále byl činný v Komisi neolympijských sportů ČOV. 
 
Předsedkyně Komise sportovního lezení ČHS D. Fajbišová vedla i v roce 2024 Komisi sportovního lezení 
České asociace univerzitního sportu.   
 
ČHS dále spolupracoval, zejména v oblasti sportovního lezení a závodního skialpinismu, hlavně s těmito 
organizacemi:  
- Centrum sportu Ministerstva vnitra OLYMP 

- Vysokoškolské sportovní centrum Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy Victoria 

- AC Baluo (testování sportovců) 

- Fyzio Gym Cooper (fyzioterapie) 

- Andrle sport a tvůrci systému Yarmill (tréninky a tréninkové deníky).  

 

Členství a aktivity ČHS v mezinárodních a zahraničních organizacích 

ČHS byl v roce 2024 členem těchto organizací:  
- UIAA-Mezinárodní horolezecká federace (Union Internationale des Associations d'Alpinisme) 

- IFSC-Mezinárodní federace sportovního lezení (International Federation of Sport Climbing) 

- ISMF-Mezinárodní federace skialpinismu (International Ski Mountaineering Federation) 

- EUMA-Evropská horolezecká asociace (European Mountaineering Associations) 



 
 

7 
 

- BMU-Balkánská horolezecká unie (Balkan Mountaineering Union, člen pozorovatel) 

- SHS James-Spolok slovenských horolezcov (přidružené členství) 

 
Předseda J. Bloudek pokračoval v roce 2024 v činnosti zastupujícího předsedy EUMA odpovědného za 
řízení financí a v rámci této funkce se účastnil pracovních jednání. Dále se jako zástupce ČHS zúčastnil 
plenárních zasedání a dalších jednotlivých mezinárodních federací:  
- GA EUMA – Chorvatsko: Na plenárním zasedání proběhla volba 2 členů prezidia a J. Bloudek zde 

předkládal vyúčtování roku 2023 a rozpočet na rok 2025, návrh dlouhodobého finančního plánu 

a návrhy na nové EU projekty. 

- GA IFSC – Chile, Santiago de Chille: Hlavním tématem zasedání byly přípravy LOH Paříž, plánování 

mezinárodních soutěží, směřování marketingu a úprava věkových kategorií s navazujícími pravidly. 

J. Bloudek společně se zástupci Polska a baltských zemí prosazoval striktně odmítavý postoj vůči 

zapojení ruských sportovců pod neutrální vlajkou do soutěží pořádaných IFSC a vůči účasti 

sportovních lezců na Frienship Games v Moskvě. 

- PA IFSC Europe – Praha, organizátorem byl ČHS: Hlavním tématem byl další směr rozvoje 

evropských soutěží a postup vedoucí k získání větší autonomie IFSC Europe jako samostatné 

organizace. 

- Mimořádná GA ISMF, online: Hlavním tématem bylo výrazné navýšení rozpočtu, nutné pro splnění 

požadavků antidopingové agentury WADA a MOV. 

- GA ISMF – Ázerbajdžán, Baku: Hlavním tématem byla příprava na ZOH Milano-Cortina, propojení 

regionálních a mezinárodních soutěží, nový systém rankingu a změny v marketingu. J. Bloudek byl 

potvrzen jako člen tříčlenné Audit Committee se zaměřením na procesní audit řízení financí v ISMF 

a vyhodnocování finančních rizik. 

- GA UIAA – Malta: Hlavním tématem bylo schválení nové dlouhodobé strategie, vytvoření 

samostatné provozní jednotky pro ledolezení a dovolba nových členů boardu. J. Bloudek upozornil 

na nesoulad mezi ambiciózní strategickou vizí pro ledolezení a reálnými možnostmi jeho 

financování ze strany UIAA i partnerů.  

- GA BMU – Chorvatsko (společně s EUMA): Tématem zasedání bylo plánování společných akcí. 

- Setkání organizátorů IFSC soutěží – Itálie, Torino: J. Bloudek společně s M. Gosmanem 

a V. Albrechtem prezentovali systém projektového řízení Světového poháru v boulderu v Praze 

jako ukázku úspěšně zorganizované akce. Druhou prezentovanou akcí byl SP Innsbruck, kde 

organizátoři představili průzkum preferencí a hodnocení diváků spolu s vyčíslením přínosů SP pro 

lokální ekonomiku. 

 
ČHS měl v roce 2024 v mezinárodních sportovních federacích také tyto zástupce:  
UIAA 
- Training    Jiří Vogel 

- Medical Commission  Lenka Horáková 

- Medical Commission  Ivan Rotman, koresp. člen 

IFSC 
- Rules Commission   Lumír Návrat 

- Coaches' commission  Štěpán Volf 

- zástupce ČR na pozici Judge, level 1 Hana Kroupová 

V roce 2024 pokračovala spolupráce se Slovinským horolezeckým svazem (PZS) realizovaná 
prostřednictvím Česko-slovinského alpského spolku a spočívající v propojení členství v ČHS a PZS 
(balíček Trio) a podpoře provozu chat ve vlastnictví PZS.  



 
 

8 
 

Zaměření na podporu provozu horských chat ve Vysokých Tatrách bylo součástí přidruženého členství 
v SHS James.  

Poslání a vize ČHS v dalším období 

Činnost ČHS se řídila posláním a vizí, které byly schváleny na Valné hromadě ČHS v roce 2022:  
 
Poslání 
- Vedeme naše členy k aktivnímu provozování horských i lezeckých sportů a vytváříme jim k tomu 

podmínky na všech úrovních výkonnosti. 
- Sportujeme podle principů fair play a podporujeme pozitivní přístup k přírodě. Našimi základními 

hodnotami jsou odpovědnost, důvěra a spolupráce.  
- Zastupujeme zájmy našich členů na národní i mezinárodní úrovni; jsme známou, respektovanou, 

efektivně řízenou a finančně stabilní organizací s profesionálním zázemím.  
 
Vize (výhled do roku 2030) 
- Převážná část našich členů bude sdružená v oddílech s atraktivní nabídkou sportovních příležitostí, 

kterým poskytneme podporu a vytvoříme podmínky k růstu.  
- Ve sportovním lezení, alpinismu i skialpinismu vytvoříme profesionálně vedený a dostupný systém, 

umožňující růst od mládežnických a hobby kategorií až po vrcholové sportovce, schopné se 
prosadit na mezinárodní úrovni.  

- Hlavní i podpůrné oblasti naší činnosti budou stát na cca 20 plných úvazcích, obsazených týmem 
systematicky řízených profesionálů, se schopnostmi a zdroji odpovídajícími 
bezpečnému dosahování stanovených cílů.  

 
Definované poslání a vize se daří naplňovat, což je patrné z informací o činnosti, které jsou uvedeny 
v této zprávě.  
 

Jednotlivé oblasti činnosti a aktivity ČHS v roce 2024 

Významné sportovní akce 

Závod Světového poháru IFSC v boulderu v Praze 
Mezinárodní federace sportovního lezení (IFSC) přidělila ČHS již po druhé pořadatelství závodu 
Světového poháru v boulderu. Závod se uskutečnil v Praze na Letné ve dnech 20.-22. 9. 2024. Na závod 
přijelo 144 sportovců z celého světa, mezi nimiž bylo 9 českých reprezentantů. Vítězkou závodu se stala 
Američanka Natalia Grossman a závod mužů vyhrál Dohyun Lee z Koreje. Z našich reprezentantů 
dosáhl nejlepšího umístění Adam Ondra, který postoupil do finále, v němž obsadil 6. místo. Závod, 
který připravil více než tří set členný organizační tým, byl velmi dobře hodnocen, jak po sportovní 
stránce, tak z pohledu fanoušků sportovního lezení. Závod navštívilo přes 12 tisíc diváků, on-line jej 
sledovalo 3,1 mil. fanoušků, z toho prostřednictvím ČT sport cca 420 tisíc a na Eurosportu cca 2,5 
miliónů. Úspěšný závod, jehož celkové náklady činily zhruba 24,5 mil. Kč, se podařilo zvládnout i díky 
významné finanční podpoře od Národní sportovní agentury a podpoře partnerů. Velký zájem diváků 
umožnil přispět částkou 100 tis. Kč, prostřednictvím organizace Člověk v tísni, na odstraňování 
následků povodní, které postihly ČR v září 2024. IFSC zařadila pražský závod SP mezi nejlepší sportovní 
akce sezony a na základě toho přidělila ČHS pořadatelství závodu SP i na rok 2025. 
 

Výstupy roku za rok 2023 
„Výstupy roku“ je tradiční soutěž, která má kořeny na počátku 70. let 20. století, v níž jsou odbornou 
porotou hodnoceny nejlepší sportovní výkony členů ČHS v uplynulém roce, a to v nezávodních 
horo/lezeckých kategoriích a od roku 2022 také v závodních kategoriích. 
 



 
 

9 
 

Slavnostní vyhlášení výsledů soutěže, do které byly nominovány nejlepší horo/lezecké výkony za 
období od 1. 1. do 31. 12.  2023, se opět uskutečnilo v rámci programu Mezinárodního horolezeckého 
filmového festivalu v Teplicích nad Metují.  
 
Ocenění byla udělena ve dvou nezávodních a jedné závodní kategorii. V nezávodních kategoriích Hory 
a velehory (zahrnující i skialpinismus) a Skály a boulder bylo uděleno 6 nejvyšších ocenění – Výstupů 
roku, 10 Čestných uznání, 2 ocenění Talent roku a 1 Zvláštní ocenění. V závodní kategorii, kde jsou 
hodnoceny výsledky ve sportovním lezení, závodním skialpinismu a ledolezení, byly uděleny 2 tituly 
Sportovec roku a 3 Čestná uznání.  
Přehled všech ocenění je v příloze. 

Servis pro členy ČHS 

Díky smlouvám, které ČHS uzavřel s pojišťovnami, měli členové ČHS opět k dispozici tato pojištění:  
- Cestovní pojištění UNIQA kryjící nejen běžný pobyt v zahraničí, ale hlavně horolezectví a další 

outdoorové aktivity. Pojištění si koupilo zhruba 9 tisíc členů (nárůst o více než tisíc prodejů), a to 
i přesto, že oproti roku došlo ke zvýšení cen jednotlivých tarifů.  

- Pojištění odpovědnosti za škody způsobené při provozování horolezectví i dalších běžných 
outdoorových aktivit na území ČR. Pojištění krylo všechny dospělé členy ČHS.  

 
Členové ČHS byli na organizovaných akcích opět automaticky kryti úrazovým pojištěním, instruktoři 
a trenéři pojištěním odpovědnosti trenérů a cvičitelů, členové reprezentačních družstev využívali 
cestovní pojištění pro reprezentanty a doprovod, vše na základě rámcových smluv uzavřených mezi 
ČOV/ČUS a pojišťovnami. 
 
K dispozici byl opět balíček ČHS Trio zahrnující členství v ČHS, členství v PZS a cestovní pojištění UNIQA, 
díky kterému měli členové k dispozici slevy na alpských chatách vlastněných řadou zahraničních 
horolezeckých svazů i velmi kvalitní pojistné krytí. Trio využilo přes 3 tisíce členů (nárůst o cca 400 
prodejů).  
 
Díky spolupráci s SHS James mohli členové opět využívat slevy na chatách ve Vysokých Tatrách, 
na jejichž provoz přispěl ČHS částkou 162 tis. Kč. Stejnou výhodu mohli naši členové využít na horských 
chatách ve Slovinsku, jejichž provoz podpořil ČHS částkou 7 300 EUR. 
 
Aktivity oddílů i členů ČHS byly i v roce 2024 podpořeny prostřednictvím grantů zaměřených na tradiční 
akce a skalní oblasti.  
- Na podporu tradičních horolezeckých akcí (lezecké závody, závody na běžkách, krosy a horolezecké 

víceboje, setkání apod.) bylo vyplaceno cca 90 tis. Kč, granty využilo 15 zájemců, hlavně oddílů. 
- Granty na podporu údržby skalních oblastí (údržba přístupových cest, úklid, značení apod.) využilo 

13 zájemců, oddílů i jednotlivců, a vyplaceno bylo cca 68 tis. Kč.  
Podrobnosti jsou uvedeny v příloze. 

  



 
 

10 
 

Marketing, média, partneři ČHS 

Oblast marketingu a médií zajišťoval sekretariát – Michaela Košatková a Radana Plevková. Fundraising měla 
na starosti Komise pro fundraising pod vedením Jiřího Olivy.  
 
V roce 2024 podpořili ČHS tito partneři:  

• UNIQA pojišťovna - Partner ČHS 
• HUDY - Generální partner Českého poháru ve skialpinismu 
• Direct Alpine - Partner Českého poháru ve skialpinismu a Partner české reprezentace v ledolezení 
• Hannan/Rock Point - Partner české reprezentace ve skialpinismu 
• Mountain Equipment - Hlavní partner Sokolíků - týmu mladých alpinistů ČHS 
• Tendon - Hlavní partner Sokolíků - týmu mladých alpinistů ČHS a Hlavní partner Petzl 2. ligy ve 

sportovním lezení 
• Wild Country - Partner Sokolíků - týmu mladých alpinistů ČHS 
• Chimpanzee - Partner Sokolíků - týmu mladých alpinistů ČHS 
• Auto Podbabská - Hlavní partner ČP a MČR ve sportovním lezení 
• Geloren - Hlavní partner závodu v Teplicích nad Metují 
• Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR - Partner MČR v boulderu 
• Petzl - Generální partner 2. ligy ve sportovním lezení a Partner MČR/EP v ledolezení 
• Rafiki/Rock Point - Hlavní partner české reprezentace ve sportovním lezení 
• Sens - Partner české reprezentace ve sportovním lezení a Hlavní partner závodu v Teplicích nad 

Metují 
• Deus holds - Hlavní partner závodu v Teplicích nad Metují 
• OCÚN - Partner závodu v Teplicích nad Metují 
• Singing Rock - Partner skalních oblastí 
• Rock Empire - Partner skalních oblastí Labské pískovce 

 
Partneři poskytli ČHS podporu v celkovém objemu cca 2,8 mil. Kč, z toho 1.7 mil. Kč bylo materiálové plnění. 
 
Mediálními partnery ČHS byli: 
Svět outdooru, komunitní web Horyinfo.cz - partneři.  
 
Informovanost byla zajišťována prostřednictvím webu, čtvrtletního elektronického Zpravodaje a hlavně 
sociálních sítí – Facebook a Instagramu. Komunikační síla ČHS na těchto sítích opět vzrostla, v rámci 
Facebooku na 26 000 sledujících a v rámci Instagramu na 6 000. Opět vyšla Ročenka ČHS, která byla 
distribuována horolezeckým oddílům, členům i zájemcům o horolezectví např. prostřednictvím lezeckých 
stěn, na horolezeckých festivalech, závodech apod.  
Členové měli jako vždy možnost zapůjčit si průvodce a další publikace z knihovny ČHS. 
 
ČHS spustil pilotní projekt prodeje merchandisingu, kterým jsou v současné době trička s motivem „SKÁLA 
= LÁSKA“. Trička bylo možné zakoupit na Světovém poháru v boulderu v Praze, na MHFF v Teplicích nad 
Metují a od prosince také na novém e-shopu ČHS, kde jsou nabízeny také reprezentační dresy a již zavedené 
produkty – trojcípé šátky a lékárničky a také nové vydání lezeckého průvodce Vltavská žula, které bylo 
připraveno v režii ČHS. Slavnostní křest proběhl 20. června v Praze.  
 
 
 

  



 
 

11 
 

Sportovní lezení – reprezentace a talentovaná mládež 

Za činnost reprezentačních týmů včetně účasti na mezinárodních závodech a za systém péče 
o talentovanou mládež odpovídala Komise sportovního lezení. Předsedkyní komise byla Dita Fajbišová, 
realizační tým reprezentačních družstev vedl hlavní trenér P. Klofáč a za systém talentované mládeže 
odpovídala J. Cinková.  
Komise úzce spolupracovala s Mezinárodní federací sportovního lezení (IFSC), kde měla své zástupce. 
 
Činnost komise je navázaná na olympijský cyklus, který byl ukončen v roce 2024 olympiádou v Paříži. 
Pro další olympijský cyklus, s cílem dále zlepšit podmínky přípravy reprezentantů, byl schválen nový 
koncept práce s reprezentačními týmy a se sportovci zařazenými do vrcholového sportovního centra.  
  
V roce 2024 dosáhla česká reprezentace ve sportovním lezení, do níž bylo zařazeno 51 závodníků, 
významných úspěchů, které potvrzují naši rostoucí konkurenceschopnost na mezinárodní úrovni.  
Čeští reprezentanti získali na mezinárodních závodech 9 medailí (z toho mládežnický tým 6) a 47 
umístění v TOP 10. 
- V evropském rankingu mládeže obsadil tým ČR 7. místo v lezení na obtížnost a 10. místo v boulderu. 
- V celosvětovém rankingu dospělých, tj. ve Světovém poháru obsadily reprezentantky ČR 17. místo 

v lezení na obtížnost a 19. místo v boulderu. Muži obsadili 10. místo v lezení na obtížnost a 16. 
místo v boulderu.   

- Na evropské úrovni dospělých obsadily české závodnice 8. místo v lezení na obtížnost a 16. místo 
v boulderu. Muži byli v lezení na obtížnost na 7. a v boulderu na 10. místě.  

 
Největší individuální úspěch roku představuje kvalifikace Adama Ondry na Olympijské hry v Paříži, kde 
se v kombinaci lezení na obtížnost a boulder probojoval do finále a obsadil výborné 6. místo, což 
potvrzuje jeho světovou extratřídu a dlouhodobou konzistentnost v závodní kariéře.  
 
Během závodní sezóny 2024 se reprezentanti zúčastnili celkem 31 mezinárodních závodů. Vedle 
závodů Světového poháru a Evropského poháru IFSC také kvalifikačních závodů na Olympijské hry, 
Olympijských her (A. Ondra) a Akademického mistrovství světa. Tento rozsah účasti je výsledkem 
kvalitní přípravy, rozsáhlého plánování a podpory, kterou naši sportovci obdrželi na všech úrovních.  
 
Historickým milníkem byla premiérová účast českého reprezentanta F. Ryse v paralezení na obtížnost 
na mezinárodních závodech IFSC. Tento krok je významným posunem v oblasti inkluzivity a rozvoje 
sportovního lezení pro hendikepované sportovce. 
 
V roce 2024 pokračoval rozvoj práce s talentovanou mládeží v třístupňovém systému zahrnujícím 
sportovní střediska mládeže (SpS) v gesci oddílů, sportovní centra mládeže (SCM) a vrcholová sportovní 
centra mládeže (VSCM).  
 
Sportovní střediska mládeže jsou zřizována u vybraných oddílů a jsou určena talentovaným 
sportovcům ve věkových kategoriích U10-U16. Status SpS mělo v roce 2024, kdy byl ukončen první 
tříletý cyklus tohoto typu práce s mládeží, celkem 13 oddílů. Do SpS bylo v roce 2024 zařazeno 141 
mladých sportovců, kteří byli vybráni na konci roku 2023. Sportovní přípravu v jednotlivých SpS 
oddílech řídili vedoucí trenéři, a celý systém, včetně spolupráce mezi Sps zastřešoval koordinátor ČHS. 
Spolupráce a výměna zkušeností mezi jednotlivými oddíly SpS byla zajišťována zejména 
prostřednictvím oddílových otevřených soustředění, které měly povinnost zorganizovat jednotlivé SpS 
oddíly, a kterých se mohli zúčastnit členové z ostatních SpS. Oddíly mohly v průběhu roku využívat 
tréninkový deník Yarmill. 
 
Sportovní centra mládeže, která jsou určena mladým závodníkům v kategoriích U14 a U16, spadala 
v roce 2024 přímo do působnosti ČHS a byla dvě: SCM Čechy a SCM Morava. Každé SCM řídil vedoucí 



 
 

12 
 

trenér s kvalifikací trenéra B, a na jejich činnost dohlížel trenér mládežnické reprezentace a koordinátor 
ČHS odpovědný za SCM a SpS. Do SCM bylo zařazeno celkem 24 sportovců, 12 dívek a 12 chlapců (14 
v kat. U14 a 10 v kat. U16), kteří byli vybráni na základě výsledků v závodní sezóně 2023. Členové obou 
SCM se setkávali na deseti společných soustředěních a trénincích, které připravovali hlavní trenéři 
obou SCM. Do práce s mládeží se v rámci SCM zapojili také čtyři smluvní trenéři.  
 
Vrcholová sportovní centra jsou určena sportovcům ve věku 15-23 let a jsou zřízena při tréninkových 
centrech reprezentace v Praze (Jungle sport park) a v Brně (Hudy Brno), s působností pro Čechy a pro 
Moravu. V roce 2024 bylo do VSCM vybráno 14 sportovců, kteří byli rozděleni, podle své výkonnosti 
a potenciálu, do tří týmů A, B a C. Všichni členové VSCM byli povinně otestováni v Aplikačním centru 
Baluo a výsledky jejich testování byly nahrány do tréninkové aplikace Yarmill. Členové VSCM 
absolvovali celkem 29 soustředění v tréninkových centrech pro závodní disciplíny (boulder 14x, 
obtížnost 11x, rychlost 3x) a jedno soustředění ve sportovním lezení na skalách v Itálii. Členové VSCM 
absolvovali většinu soustředění s ostatními členy reprezentace, a navíc jim bylo umožněno se zúčastnit 
několika zahraničních soustředění. 
 
Sportovní příprava reprezentantů i sportovců zařazených do systému péče talentované mládeže, i péče 
o ně, byla zajišťována realizačním týmem, ve spolupráci s dalšími subjekty. Realizační tým pracoval 
v roce 2024 v tomto složení:  
- Petr Klofáč   hlavní trenér reprezentace a hlavní trenér VSCM 
- Alexandra Gendová  hlavní trenérka mládežnické reprezentace a trenérka VSCM 
- Štěpán Volf   trenér pro disciplínu boulder 
- David Migal   asistent trenéra mládežnické reprezentace pro disciplínu obtížnost 
- Marcel Janoš  koordinátor pro mezinárodní závody 

Na péči o reprezentanty a sportovce zařazené do středisek talentované mládeže se podíleli zejména: 
Andrle sport a Yarmill (tréninkové deníky), AC Baluo (testování), Fyziogym Cooper (pohybová 
diagnostika, fyzioterapie, servis na nejvýznamnějších závodech) a jednotliví odborníci (lékaři a nově 
i psycholog – mentální trénink).  
 
Přístup k jednotlivým závodníkům byl koordinován s reprezentačními a osobními trenéry, aby byl 
zajištěn optimální rozvoj výkonnosti závodníků, včetně zdravotních aspektů. Reprezentanti nadále 
využívali online prostředí tréninkového deníku a analytického vyhodnocení Yarmill, který je neustále 
přizpůsobován jejich tréninkovým potřebám. Nastavení tréninkových plánů a některých soustředění 
bylo realizováno ve spolupráci s Andrlesport. 
 
I v roce 2024 pokračovala spolupráce s resortními sportovními centry: 

- Do Centra sportu MV Olymp bylo zařazeno 7 reprezentantů a jeden trenér. 
- Do Vysokoškolského sportovního centra MŠMT Victoria, v rámci programu UNIS bylo zařazeno 

také 7 reprezentantů. 
 
V roce 2024 se opět podařilo rozšířit materiální podmínky pro tréninky reprezentantů a talentované 
mládeže. S podporou dotace NSA byly zakoupeny časomíry už pro všechny disciplíny a sady chytů pro 
tréninková centra, pro střediska talentované mládeže a nově i pro paralezení.   

Sportovní lezení – domácí soutěže 

Za oblast domácích soutěží ve sportovním lezení odpovídala v 1. pol. roku 2024 Komise sportovního 
lezení, a poté byla celá agenda předána do působnosti nově vytvořené Sekce domácích soutěží, do 
které byly začleněny i domácí soutěže v závodním skialpinismu a ledolezení. Manažerem sekce byl 
jmenován Vojtěch Albrecht.  
 



 
 

13 
 

Sekce spolupracovala zejména s Komisí sportovního lezení (agenda reprezentace a talentované 
mládeže) a s poradní skupinou pro domácí soutěže ve sportovním lezení. Snaha koordinovat veškeré 
aktivity týkající se sportovního lezení vyvrcholily víkendovým setkáním zástupců sportovního lezení, 
které proběhlo na podzim v závěru závodní sezóny. Ve druhé polovině roku byly projednány 
a schváleny krátkodobé a střednědobé cíle, kterými se bude činnost sekce řídit v dalším období.  
 
Vedle organizování domácích soutěží probíhaly, v souladu s výše uvedenými cíli, přípravy na zavedení 
oblastních soutěží a aktivace menších oddílů se zájmem o soutěžní lezení na regionální úrovni. Dále 
pokračovalo testování a rozšiřování informačních systémů pro zajištění organizace závodů na všech 
úrovních, které budou nasazeny v závodní sezoně 2025. 
 
Ve spolupráci se Sekcí vzdělávání byly realizovány tři turnusy školení rozhodčích sportovního lezení (2x 
boulder, 1x obtížnost) pro úroveň kvalifikace B, které úspěšně absolvovalo cca 45 zájemců. 
Připravovaná koncepce systematického vzdělávání nejen rozhodčích, ale také stavěčů, bude 
realizována v následujícím roce.  
 
Materiální vybavení pro domácí soutěže se podařilo rozšířit o sadu kamer, které jsou instalovány 
v tréninkovém centru ČHS Jungle Praha, a budou sloužit nejen pro streamování domácích závodů, ale 
také při tréninku reprezentantů.  
 
Domácí soutěže ve sportovním lezení dětí, mládeže a dospělých byly v roce 2024 realizovány stejně 
jako v roce 2023, tj. ve třech ligových úrovních, s mistrovstvími ČR v 1. lize. Souběžně s těmito závody 
organizoval ČHS Školní boulder pohár, ve spolupráci s Českou asociací univerzitního sportu pořádal 
akademická mistrovství ČR a v rámci programu Mezinárodního horolezeckého filmového festivalu 
v Teplicích nad Metují již tradiční „open“ závod O cenu horolezeckého festivalu.   
 
V soutěžích 1. ligy, do nichž patří závody Českého poháru (ČP) dospělých, mládeže a ČP dětí (U14) ve 
všech disciplínách (lezení na obtížnost, boulder, lezení na rychlost), se v roce 2024 podařilo uspořádat 
20 závodů, tj. o 3 více, než v roce 2023.  
 
V kategorii dospělých, v jednotlivých disciplínách, se mistry ČR stali:  
Lezení na obtížnost - Michaela Smetanová a Martin Stráník.  
Boulder - Michaela Smetanová a Lukáš Mokroluský.   
Lezení na rychlost - Lucie Mrázová a Jan Kříž.  
Kompletní výsledky za všechny disciplíny a kategorie jsou v příloze.  
 
V seriálu ČP dětí (U10 až U14) se podařilo zorganizovat 4 závody boulderu, 4 v lezení na obtížnost a 3 
závody v lezení na rychlost, včetně mistrovských závodů. Závody v lezení na rychlost proběhly v rámci 
ČP dospělých a mládeže. 
 
Ve 2. lize se ve spolupráci s oddíly podařilo realizovalo celkem 11 závodů v boulderu a 5 v lezení na 
obtížnost. Šestý plánovaný závod bylo nutné zrušit kvůli povodním.  
 
V nejnižší soutěži, ve 3. lize, uspořádaly oddíly v koordinaci s ČHS celkem 16 závodů v boulderu, 7 
závodů v lezení na obtížnost, 2 závody v lezení na rychlost a 6 závodů v kombinaci. Počet závodů ve 2., 
i ve 3. lize byl vyšší než v předchozí závodní sezoně. 
 
Školní boulder pohár, celostátní soutěž pro žáky základních a středních škol, na jejímž organizování 
spolupracující místní oddíly se školami, se stále ještě zotavoval z post „covidové krize“. Přesto, že 
celkový počet závodníků překročil tisícovku, zúčastnili se jej žáci pouze z pěti krajů včetně Prahy, kde 
se v červnu uskutečnilo celostátní finále a semifinále.  
 



 
 

14 
 

Akademická mistrovství ČR v boulderu i obtížnosti proběhla ve spolupráci s Českou asociací 
univerzitního sportu v červnu Libereckém kraji.  

Závodní skialpinismus 

Za oblast závodního skialpinismu odpovídala Komise závodního skialpinismu, s předsedou Pavlem 
Jirsou. V polovině roku 2024 byly domácí soutěže převedeny do působnosti Sekce domácích soutěží.  
 
Na závodní sezonu 2024 bylo naplánováno 5 závodů HUDY Českého poháru ve skialpinismu 2024, vždy 
pro všechny věkové kategorie souběžně. Do seriálu byly zařazeny 4 závody (systém start – cíl): Skialp 
and Ski Race ve Stříbrnici v Jeseníkách, Skialp Night v Říčkách v Orlických horách, závod na Slovensku 
Hore dole Derešom a závod Krkonoše 2024 - Mistrovství ČR ve Špindlerově Mlýně. Jediný závod ve 
sprintu (olympijské disciplíně), Dynafit Sprint Rokytnice 2024 se konal v Rokytnici nad Jizerou. Z důvodu 
špatných sněhových podmínek byl závod v Jeseníkách zrušen, a proto bylo rozhodnuto o snížení počtu 
započítávaných závodů do Českého poháru o jeden závod. Součástí každého závodu byly i kategorie 
„open“ pro příchozí. HUDY Český pohár ve skialpinismu vrcholil Mistrovstvím ČR 2024 ve Špindlerově 
Mlýně, kde byly již po devatenácté uděleny medaile a vyhlášeny výsledky celého seriálu. Mistrem ČR 
v hlavní kat. dospělých se stal Jakub Fabián, který se stal vítězem celého Českého poháru. Mistrovský 
titul nebyl v kategorii žen udělen, vítězkou Českého poháru se stala Eliška Vondráčková.  
 
V oblasti reprezentace se komise v průběhu celého roku zaměřovala hlavně na naplnění 
předolympijské koncepce, jejímž cílem je zlepšit tréninkové postupy, posílit konkurenceschopnost 
reprezentantů na mezinárodních závodech a směřovat k úspěšné nominaci na zimní olympijské hry 
v roce 2026. Podařilo se zvýšit počet reprezentantů podpořených Vysokoškolským sportovním centrem 
MŠMT Victoria, kam bylo zařazeno 5 závodníků. Eva Matějovičová získala Olympijské stipendium na 
podporu olympijské přípravy na ZOH Milano Cortina 2026 na období 1. 11. 2023 - 28. 2. 2026. 
 
Na závodní sezonu 2023/2024 byly sestaveny dva reprezentační týmy, A a B, podle výkonnosti 
závodníků. Zařazení do reprezentačních týmů proběhlo na základě výsledků nominačních závodů, které 
se uskutečnily 18.–19. 11. 2023 v Rakousku, a na základě výsledků v minulé sezoně.  
Tým A: Ondřej Souček (U18), Marek Foltýn (U18), Eva Matějovičová (U20), Marcela Vašínová (ženy), 
Michal Strejc (muži, U23). 
Tým B: Ondřej Nenadál (U20), Filip Matějovič (muži); v únoru 2024 přeřazen do týmu A, Pavel Skalický 
(muži), Fabián Štoček (muži). 
 
Čeští reprezentanti se zúčastnili několika závodů Světového poháru ISMF a Mistrovství Evropy ve 
Francii, kde vybojovali celkem 4 medailová umístění a 19 míst v TOP 10. Reprezentanti zahájili 
mezinárodní závodní sezonu 2023/2024 v lednu na Mistrovství Evropy ve Francii, Flaine-Chamonix, kde 
E. Matějovičová (U20) vybojovala 3. místo ve sprintu a 6. místo v individuálu. 
Dospělí reprezentanti dále závodili na SP Villars sur Ollon, SP ve Val Martello, dále na SP v Schladmingu 
a na SP v Cortina d Ampezzo.  
V mládežnických závodech Světového poháru se výborně vedlo E. Matějovičové. Na Světovém poháru 
mládeže v Bormiu vyhrála zlatou medaili ve sprintu, na dalším závodě SP mládeže v Berchtesgadenu / 
Jennerstieru získala 5. místo v závodech individual i vertical a na závodě v norském Molde vyhrála 1. 
místo ve sprintu. Několik velmi dobrých umístění vybojovali i O. Souček a M. Foltýn, který spolu 
s E. Matějovičovou vybojovali celkové 6. místo v týmovém závodě celého SP mládeže.  
 
Na podzim roku 2024 započala příprava na další závodní sezonu. Nominační závody a současně 
soustředění se uskutečnilo v listopadu v Rakousku na ledovci Stubai.  
 



 
 

15 
 

Ledolezení 

Oblast ledolezení patřila do působnosti Komise ledolezení, jejímž řízením byl pověřen Petr Resch a za 
reprezentační tým odpovídal kouč Radek Lienerth. Domácí ledolezecké soutěže byly v polovině roku 
přesunuty do Sekce domácích soutěží. 
 
V roce 2024 se podařilo opět uspořádat seriál závodů Českého poháru v ledolezení na obtížnost, do 
kterého byly zařazeny dva závody, které organizoval ČHS v Brně, a dva závody konané na Slovensku. 
Jedním ze závodů bylo i tradiční Mezinárodní mistrovství ČR - Dry Tool Cup Brno, které se konalo 
v prosinci, a bylo součástí Kontinentálního / Evropského poháru UIAA v ledolezení. Mistry ČR 
v ledolezení na obtížnost se stali Aneta Loužecká a Matyáš Lienerth. Celkové vítězství v Českém poháru 
získala Tereza Sukačová a M. Lienerth.  
 
V disciplíně ledolezení na rychlost se uskutečnil pouze jeden domácí závod, Mistrovství České 
republiky, tradičně na ledové stěně Vír. Mistrovské tituly získali Klára Matušková a Filip Tomáš.  
 
Mezinárodních závodů UIAA, tj. kontinentálních / Evropských pohárů a Světových pohárů v ledolezení 
se v rámci závodní sezony 2023/2024 účastnil pětičlenný reprezentační tým pod vedením závodícího 
kouče R. Lienertha. Reprezentanti přivezli z mezinárodních soutěží celkem 8 medailí a 22 umístění 
v TOP 10. Nejúspěšnější byla A. Loužecká, která přivezla v roce 2024 celkem 6 medailí, a M. Lienerth, 
který v juniorských kategoriích vybojoval 4 medaile.  
 
Rozvoj ledolezení byl podpořen již třetím mezinárodním tréninkovým kempem UIAA, který se 
uskutečnil 18. - 20. 10. 2024 v tréninkovém centru v Brně a uspořádal jej HO Lokomotiva Brno. 

Alpinismus a tradiční skialpinismus  

Oblast alpinismu patřila v roce 2024 do působnosti Komise alpinismu, jejíž součástí byla i malá komise 
tradičního skialpinismu. Předsedou komise byl Dušan Janák, tým „Sokolíků“ vedl Stanislav Mitáč, 
soutěž Mladí horalové koordinovali Martin Mach a Lucie Kalašová.  
 
V roce 2024 jsme si připomněli významné výročí světového horolezectví: 8. června 2024 uplynulo 100 
let od chvíle, kdy byli na hřebeni Mount Everestu naposledy spatřeni dva členové britské expedice, 
George Mallory, Andrew Irvine, kteří při pokusu dosáhnout vrcholu Mt. Everestu tragicky zahynuli.  
 
Na začátku roku 2024 se rozběhl další tříletý cyklus výcviku mladých horo/lezců (ve věku do 25 let) – 
„Sokolíků“ se zaměřením hlavně na alpinismus, tradiční lezení a big wall. Do týmu Sokolíků bylo 
vybráno 8 talentovaných a motivovaných lezců a lezkyň: Vojtěch Fejta, Marek Jeliga, Mikuláš Konečný, 
Kristýna Kwasniaková, Albert Musil, Amálie Stráníková, Tomáš Trajbold a Jan Vopat. Členové týmu 
absolvovali v roce 2024 tři společné výjezdy (Adršpach a polské Sokoliki; Itálie – žulové lezení v údolí 
Ossola a oblast Arca; Rakousko – vícedélky v oblastech Wilde Kaiser a Hochkönig) zaměřené na lezení 
i na prohlubování znalostí v oblasti metodiky, záchrany nebo zdravovědy.  
Hodnotné výkony:  
A. Musil s T. Trajboldem: cesta "Peigne Perdu" 7b, 450 metrů, Francie, Chamonix 
T. Trajbold: cesta "État de Choc" 7a, OS, 300 m, Švýcarsko, Portalet 
J. Vopat s A. Musilem: cesta "Jolly Joker" 9+/10-, PP, 230 m na Thorsäule, Rakousko Hochkönig. 
 
Do výběrového družstva alpinistů pro rok 2024 bylo zařazeno 11 lezců: Albert Bulička, Lumír Fajkoš, 
Radoslav Groh, Ondřej Mrklovský, Petr Resch, Jáchym Srb, Matěj Svojtka, Anna Šebestíková, Josef 
Šindel, Vojtěch Trojan a Filip Zaoral.  
 
Hodnocení výkonů členů výběrového týmu a dalších špičkových horolezců v době vydání Výroční 
zprávy teprve probíhá, ale některé významné horské výstupy lze již uvést:  



 
 

16 
 

- Prvovýstup na dosud nikým nezdolanou horu Muchu Chhish (7 453 m n. m.), Jaroslav Bánský, 
Zdeněk Hák, Radoslav Groh, Pakistán, červen 2024; alpským stylem.  

- První výstup českých horolezkyň na Gasherbrum I (8 080 m n.n.) v Karákoramu, Karolína 
Grohová, Lenka Erlebachová, Karákoram, červenec 2024; alpským stylem.  

- Solo výstup a sjezd Manásulu (8 163 m n.m.), Nepál, Himálaj, Matěj Bernát, září 2024. 
- „Ondrova hvězda“, prvovýstup na Langtang Lirung (7 227 m n.m.), Marek Holeček, Ondrej 

Húserka, Nepál, Himálaj, říjen 2024. Ondrej Húserka tragicky zahynul při sestupu.  
 
Protagonisté nejlepších horo/lezeckých výkonů uskutečněných v roce 2023 byli oceněni na 
slavnostním vyhlášení soutěže Výstupy roku, které se opět uskutečnilo v rámci programu 
Mezinárodního horolezeckého a filmového festivalu v Teplicích nad Metují.  
 
Schopnost českých horolezců prosadit se i na mezinárodní scéně opět potvrdila prestižní mezinárodní 
horolezecká anketa Piolets d’Or neboli Zlaté cepíny, ve které jsou každoročně oceňovány ty 
nejvýznamnější alpinistické počiny – nové, objevné cesty a linie a výstupy uskutečněné tím nejčistším 
způsobem (tj. bez použití podpůrných prostředků). Mezi 68 nominovanými výstupy uskutečněnými 
v roce 2023 byly i čtyři české prvovýstupy, z nichž první tři zabodovaly i v soutěži Výstupy roku ČHS:  
- „Simply Beautiful“, Marek Holeček a Matěj Bernát, Nepál, Sura Peak (6 764 m n.m.), M6.  
- „Just One Solution“, Zdeněk Hák a Radoslav Groh, Nepál, Cholatse (6 423 m n.m.), ED, WI4+, M5 

/ 1 200 m 
- „Honzova cesta“, Marek Disman a Jakub Vlček, Nepál, Tengi Ragi Tau (6 772 m n.m.), M5, 80° / 1 

300 m. 
- Západní stěna Kapura Main, Jakub Kácha a Martin Sankot, Pakistán, Kapura Main (6 544 m n.m.) 
 
Na přelomu května a června se v oblasti Adršpachu uskutečnilo již tradiční setkání Komise alpinismu, 
jehož cílem bylo jako vždy hlavně plánování společných akcí, vzájemné informování se a předávání 
zkušeností. Akce se zúčastnila třicítka zájemců, vedle členů komise také členové výběrového týmu, 
Sokolíci a hosté z různých regionů. Na programu bylo i školení bezpečnosti a záchrany či rozdělení 
grantů komise na podporu akcí členů reprezentačního družstva a podle možností i lezení.  
 
V roce 2024 proběhl již 7. ročník soutěže Mladí horalové v horolezecké všestrannosti, která je určena 
mládeži ve věku od 8 do 18 let z oddílů ČHS. V roce 2024 se poprvé kromě oddílových kol a finálového 
kola uskutečnila také 6 oblastních kol, ze kterých soutěžící postupovali do celostátního finále.  
Finálový závod, jehož hlavním pořadatelem byl Horolezecký oddíl Duha UO, se konal v říjnu ve 
Studeneckých skalách v podhůří Orlických hor. Zúčastnilo se jej rekordních 35 čtyřčlenných týmů z 21 
oddílů ČHS. V mladší věkové kategorii zvítězil tým HO Krko a ve starší tým oddílu Blok centrum.  
 
Tradiční prosincové setkání příznivců skialpinismu uspořádala i malá Komise tradičního skialpinismu ve 
spolupráci se Společností horské medicíny, tentokráte v Krkonoších na Brádlerových boudách. 
 

Vzdělávání, metodika 

Za oblast vzdělávání odpovídala v 1. pol. roku 2024 Komise vzdělávání, která byla v červnu změněna 
na Sekci vzdělávání. Manažerem sekce byl jmenován Břetislav Brodský.  
 
V roce 2024 byly v oblasti vzdělávání realizovány důležité koncepční a organizační změny, které 
reagovaly zejména na požadavky oddílů, na usnesení Valné hromady ČHS a byly spojeny i se vznikem 
Sekce vzdělávání. V souvislosti s vytvořením samostatné sekce byly na podzim schváleny krátkodobé 
a střednědobé měřitelné cíle, jimiž se bude sekce řídit v dalším období.  
 



 
 

17 
 

Na začátku února byla schválena Směrnice o trenérech a instruktorech ČHS, podle níž byl zaveden nový 
koncept trenérského a instruktorského vzdělávání založený na systému seminářů a zkoušek a na 
jasném rozlišení kvalifikací a licencí. Instruktorské i trenérské kvalifikace jsou nově udělovány bez 
časového omezení, zatímco licence, opravňující držitele vykonávat instruktorskou nebo trenérskou 
činnost pro ČHS mají pětiletou platnost.  
 
Zkoušky pro kvalifikace Instruktor lezení na umělých stěnách (CWI) a Instruktor lezení na skalách (SCI) 
zkouší ČHS jako autorizovaná osoba dle kvalifikačního standardu Národní soustavy kvalifikací. Úspěšní 
absolventi těchto profesních zkoušek mohou požádat o živnostenské oprávnění, stejně jako úspěšní 
absolventi akreditovaného kurzu Trenér B. Zkoušky pro kvalifikace Instruktor skalního lezení (RCI) 
a Instruktor horolezectví (HAL), ani koncepce těchto kurzů se v roce 2024 neměnily.  
 
Od roku 2024 je oddílům nabízeno zvýhodněné vzdělání „na objednávku“, které reaguje na potřeby 
jednotlivých oddílů. Vzdělávací akce na objednávku (semináře CWI1, CWI2, SCI1, SCI2, PP, zkoušky 
CWI/SCI) lze realizovat v prostorách, které zvolí oddíl. Trenérské vzdělávání na objednávku (4 trenérské 
semináře a zkoušky Trenér C jako balíček) probíhá v Praze v prostorách Jungle sport park. Nabídku 
zatím využily dva oddíly, které vyslaly na instruktorské vzdělávací akce celkem 39 členů.   
 
V reakci na požadavky oddílů bylo v polovině roku 2024 upraveno kurzovné většiny instruktorských 
vzdělávacích akcí. Ceny kurzů CWI, RCI a HAL byly upraveny tak, aby byly nižší než standardní cena 
konkurenčních produktů, a členům oddílů, kteří toto vzdělávání absolvovali v 1. polovině roku, byl 
cenový rozdíl vrácen. Celkově bylo vyplaceno cca 30 tisíc Kč. Koncem roku bylo rozhodnuto od dalším 
snížení cen kurzů RCI a HAL, které bude platit od roku 2025 a bude se vztahovat jen na oddílové členy. 
 
Zvýšení dostupnost vzdělávacích akcí ČHS pro oddíly bylo dále posíleno vytvořením systému finanční 
podpory vzdělávání, tj. bonusů, prostřednictvím nichž je oddílům vracena část prostředků, které 
v uplynulém roce investovaly do vzdělávání svých členů. Základní bonusy zohledňující počet členů 
jednotlivých oddílů a výši jejich nákladů na vzdělávací akce byly vyplaceny již za rok 2024, celkově cca 
240 tisíc Kč. Složitější systém bonusů, který zohledňuje hlavně aktivitu oddílů, byl schválen na konci 
roku a začne platit v roce 2025.  
 
V oblasti instruktorského vzdělání byly realizovány 3 běhy seminářů CWI, 3 běhy seminářů SCI a 1 kurz 
RCI. Po delší pauze byl znovu zahájen kurz HAL, který bude ukončen v březnu 2025. Uskutečnilo se také 
6 doškolení pro instruktory. Kvalifikaci CWI získalo 21 členů ČHS, kvalifikaci SCI 16 členů ČHS, kvalifikaci 
RCI 4 členové ČHS. 42 instruktorů ČHS si prodloužilo kvalifikaci bez omezení platnosti. 
 
V oblasti trenérského vzdělání byly realizovány 2 běhy kurzu Trenér sportovního lezení C, a tuto 
kvalifikaci získalo 36 členů ČHS. Kurz Trenér B zahájený v roce 2023 dokončilo a trenérskou kvalifikaci 
B získalo všech 11 absolventů.  
 
Vedle soustavně nabízeného instruktorského a trenérského vzdělání se ve 2. polovině roku po delší 
době uskutečnily i kurzy pro rozhodčí ve sportovním lezení, nezbytné pro zajištění všech závodů.  
Sekce vzdělávání, ve spolupráci se Sekcí domácích soutěží, začala ve 2. polovině roku připravovat 
rozšíření nabídky o ucelené vzdělávání rozhodčích a stavěčů, které se rozběhne v roce 2025. 
 
Metodický výcvik zaměřený v oblasti horolezectví určený především nováčkům byl poskytován 
i v rámci oddílů, z nichž šest mělo status Garantovaná horoškola ČHS, který stvrzuje vysokou úroveň 
vzdělávání. V roce 2024 Byl spuštěn projekt koordinace Garantovaných Horoškol, jehož cílem je sbírat 
podněty od oddílů, vyhodnocovat a na základě toho dále rozvíjet metodické standardy a předávat je 
zpět do oddílů.  
 



 
 

18 
 

Na začátku léta byla založena skupina „garantů metodiky“, do které bylo jmenováno pět zkušených 
lektorů instruktorských kurzů. Skupina se zabývá řešením metodických otázek a tvorbou metodických 
standardů a doporučení. V roce 2024 bylo zpracováno a zveřejněno doporučení týkající se použití 
poloautomatických „jistítek“ ve výuce, připravuje se metodická karta pro jištění ze stanoviště. 
 
V roce 2024 se opět uskutečnily vícedenní metodické akce pro členy ČHS: Na přelomu ledna a února 
to byl seminář Skialpinismus a lavinová problematika a v červenci oblíbený seminář Lezení sportovních 
vícedélkových cest; obě akce se konaly v Rakousku. 
 
V listopadu se na Vysočině konal již 34. ročník Pelikánova semináře, který je věnován horské medicíně, 
bezpečnosti, záchraně a pohybu a pobytu v přírodě, hlavně v horách. Seminář byl uspořádán ve 
spolupráci se Společností horské medicíny, a zúčastnilo se jej více než sto deset zájemců o tato témata.  

Správa skalních oblastí, jednání s orgány ochrany přírody 

Správu a údržbu skalních oblastí zajišťovala i v roce 2024 Centrální vrcholová komise (CVK), jejímiž 
členy byli v souladu se Statutem CVK a oblastních vrcholových komisí (OVK) předsedové všech 
osmnácti OVK. Na správě a údržbě skalních oblastí se podíleli členové OVK, dobrovolní správci skal, 
kterých je zhruba 250, a také některé oddíly, které spolupracují s OVK a tradičně se starají o „své“ 
lezecké oblasti.  Za jednání s orgány ochrany přírody a s vlastníky pozemků odpovídala B. Valentová 
(generální sekretář), ve spolupráci s předsedy jednotlivých OVK. 
 
Pro správu, údržbu a rozvoj skalních oblastí byl v z rozpočtu roku 2024 nakoupen materiál v hodnotě 
za téměř 1 mil. Kč, jehož součástí byl i materiál pro prvovýstupce (na rozvoj), který je distribuován 
prostřednictvím OVK. Během roku bylo na zmíněný rozvoj dodáno jednotlivým OVK celkem 1094 kusů 
jištění, které si prvovýstupci kupovali s průměrnou slevou 60 % (cca 45 % borhák nerez 10 mm průměr, 
80 mm délka; cca 78 % kruh nerez 22 mm průměr, délka 250 mm), jejímž cílem je zajistit, aby byly cesty 
osazovány kvalitním, a tedy bezpečným jištěním. ČHS dotoval materiál pro prvovýstupce částkou 
v celkové výši téměř 218 tisíc Kč.  
V roce 2024 byly nakoupeny také vrcholové knihy a vrcholové krabice za cca 100 tisíc. Kč, a další 
materiál (zejm. chemická malta).  
 
Správa a údržba skal byla podpořena, stejně jako v předchozích letech, prostřednictvím grantů, které 
byly vyplaceny v celkové výši cca 63 tis. Kč.  
Přehled poskytnutých grantů je uveden v příloze.  
 
Neustále byla doplňována a zkvalitňována databáze Skály ČR, ve které bylo na konci roku 2024 
evidováno 17220 skal a 105 899 cest v 1115 sektorech. GPS souřadnice mělo již 68 % skal a u skal bylo 
9145 a u cest 14467 fotografií. Databáze na webu získala tři praktické inovace: Centrální mapa na titulní 
stránce databáze signalizuje ikonami omezení v sektorech. Pod ikonami u skal, sektorů a oblastí je 
uváděn počet cest s danou vlastností, takže se dá lépe plánovat kam jet. Loga partnerů, kteří podporují 
údržbu skal, jsou lépe umístěna a lze je zavřít, aby nerušila obsah. Aktualizovány a modernizovány byly 
i mobilní aplikace pro Android a iOS. 
Geografická data z databáze jsou nadále využívána na Mapy.cz a také Hasičským záchranným sborem, 
který je vedoucí složkou Integrovaného záchranného systému ČR.  
 
V roce 2024 byla na základě žádosti ČHS vyjednána s orgány ochrany přírody a s vlastníky pozemků níže 
uvedená povolení. Všechny informace včetně dokumentů jsou v databázi Skály ČR. 
- PP Kočičí skály, CHKO Broumovsko (část Ostaše). Opatření obecné povahy zpřístupňující lokalitu 

všem lezcům platí do konce roku 2036.  



 
 

19 
 

- Broumovsko, skalní oblasti na pozemcích ve vlastnictví Benediktinského opatství sv. Václava 
v Broumově. Smlouva zavazující ČHS provádět kontrolu skalních oblastí a nést odpovědnost za 
škody, k nimž dojde v souvislosti s provozováním horolezectví.  

- PP Píšťala, Rychlebské hory v Olomouckém kraji. Souhlas platí do konce roku 2034, jen pro členy 
ČHS a osoby v jejich přímém doprovodu. Platí zákaz osazování nového fixního jištění.  

- Lom Lažánky v CHKO Moravský kras. Souhlas platí do konce roku 2028 a platí zde poměrně přísný 
provozní řád; k lezení je nutné se předem registrovat.  

- Lom Paraple, CHKO Český kras, NPR Karlštejn. Opatření obecné povahy zpřístupňující lokalitu všem 
lezcům platí do konce roku 2029. 

- Lom u Josífka, pozemek ve správě Správy KRNAP. Lezení je povoleno do 31. 7. 2032 na základě 
smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi ČHS a Správou KRNAP. Správu pozemku vykonává za ČHS HO 
Yetti Trutnov.  

- Lom u Branné, pozemek obce Branná. Souhlas s lezením je vydán bez omezení platnosti.  
- Lom Želiv, pozemek Kanonie premonstrátů v Želivě. Souhlas s lezením je vydán bez omezení 

platnosti. 
 
 
  



 
 

20 
 

 

Hospodaření ČHS v roce 2024 

Valnou hromadou ČHS dne 13. 4. 2024 byl schválen základní rozpočet ČHS pro 2024, který ve kterém byly 
plánovány celkové výnosy ve výši 35,8 mil Kč, náklady 37 mil Kč, provozní hospodářský výsledek -1,2 mil Kč 
a nulový dopad projektu SP 2024 do celkového hospodaření ČHS. Dále předpokládal pořízení investičního 
majetku ve výši 6,9 mil Kč, který bude financován z 85 % z investiční dotace NSA. 
 
Tento „základní“ rozpočet předpokládal získání pouze nárokové části dotace NSA na podporu svazů 
a nezahrnoval volné finanční zdroje od partnerů. Pro samostatný projekt SP 2024 počítal pouze 
s minimálním příspěvkem na úhradu režijních nákladů. 
 
Z hlediska zajištění zdrojů se podařilo získat od NSA navýšení nad nárokovou část dotace ve výši 1,3 mil. Kč 
a dále poprvé v historii i dotaci na podporu paralezení ve výši cca 162 tis. Kč. 
 
Následující tabulka shrnuje vývoj základních společných zdrojů financování ČHS a zdroje roku 2024 
v porovnání s plánem.  
 
 
Přehled vývoje a struktury základních zdrojů financování ČHS 
 

 
 
 
Hlavním společným zdrojem financování aktivit ČHS byla tradičně dotace NSA na Podporu sportovních svazů 
(61 %) a členské příspěvky (22 %). 
 
Dalšími společnými zdroji ve výši jednotek procent byly příjmy z administrace pojištění, zdroje od Partnerů, 
ostatní zdroje (prodej majetku, bonusy z pojištění, dary, apod) a úroky. 
 
Další zdroje financování tvoří zdroje pro kofinancování konkrétních aktivit, které jsou alokovány přímo do 
jednotlivých organizačních útvarů. Jedná se o např. o vybrané startovné na soutěžích 1 ligy, příjmy ze 
vzdělávacích kurzů, prodeje zboží pro členy (knihy, lékárničky, trička, …). 
  

Hlavní zdroje financování 2022 2023 2024 Podíl
2024 

Rozpočet
Změna (sk-pl)

25 284 141 33 154 436 36 724 179 100% 30 265 191 6 458 988

Členské příspěvky 5 965 102 6 808 679 7 086 450 19% 6 500 000 586 450

Dotace NSA-PSS 15 482 165 21 784 034 22 753 221 62% 21 445 191 1 308 029

Org sportu 9 902 820 12 404 550 11 784 323 11 784 323

Repre 3 112 411 5 716 769 6 668 101 6 668 101

Talent 2 466 934 3 662 715 4 300 797 4 300 797

Dotace NSA-PSS ZP 162 358 0% 162 358

Org sportu 113 258

Repre 49 100

Dotace z rozpočtů krajů a obcí 22 000 190 000 1% 0 190 000

Příjmy z administrace pojistného 782 399 1 187 861 1 608 582 4% 1 000 000 608 582

Partneři 1 638 618 1 508 647 877 290 2% 0 877 290

Úroky 191 270 1 190 943 1 097 746 3% 500 000 597 746

Příjem z licencí 130 600 136 300 161 700 0% 120 000 41 700

Příspěvky-dary a ostatní 1 093 988 515 971 2 786 832 8% 700 000 2 086 832



 
 

21 
 

Hospodářský výsledek ČHS za 2024 je vykázán ve výši 8 770 389 Kč, celkové výnosy dosáhly 76 468 034 Kč 
náklady 67 697 645 Kč, a to včetně zahrnutí projektu SP 2024. 
 
 
Přehled hospodaření ČHS dle organizační struktury 

 
 
Detailní výsledky hospodaření v manažerské i účetní struktuře – viz příloha  
 
 
  

Hospodaření ČHS v 2024
2024

Rozpočet

2024 

Skutečnost
Náklady Výnosy sk-pl

schváleno VV 13.4.2024 67 697 645 -76 468 034 

Zdroje financování 30 265 191 36 724 179 2 435 275 -39 159 454 6 458 988           

Členské příspěvky 6 500 000 7 086 450 0 -7 086 450 586 450               

Dotace NSA-PSS 21 445 191 22 915 579 0 -22 915 579 1 470 388           

Dotace z rozpočtů krajů a obcí 0 190 000 488 500 -678 500 190 000               

Příjmy z administrace pojistného 1 000 000 1 608 582 0 -1 608 582 608 582               

Partneři 0 877 290 1 946 775 -2 824 065 877 290               

Úroky 500 000 1 097 746 0 -1 097 746 597 746               

Příjem z licencí 120 000 161 700 0 -161 700 41 700                 

Příspěvky-dary a ostatní 700 000 2 786 832 0 -2 786 832 2 086 832           

ROZPOČTY KOMISÍ (náklady) 31 765 000 26 684 122 33 750 079 -7 228 560 5 080 878 -          

Domácí soutěže 4 038 000 4 026 412 4 903 378 -876 966 11 588 -                

Sportovní lezení 11 357 000 10 379 174 12 590 390 -2 211 216 977 826 -              

Závodní skialpinismus 778 500 778 402 1 089 899 -311 497 98 -                        

Ledolezení 115 000 114 692 127 564 -12 872 308 -                      

Alpinismus 770 000 761 440 770 370 -8 930 8 560 -                  

Skály, ochr. přírody 1 760 000 1 640 887 1 779 467 -138 580 119 113 -              

Vzdělávání 436 500 149 030 2 233 202 -2 084 172 287 470 -              

Centrála 10 880 000 7 541 026 9 074 021 -1 532 994 3 338 974 -          

Marketing 1 180 000 1 130 457 1 181 789 -51 332 49 543 -                

Rezerva 150 000 92 610 92 610 0 57 390 -                

Rezerva dlouhodobá - tvorba 300 000 0 0 0 300 000 -              

Rozvojové projekty 0 69 992 69 992 0 69 992                 

PROJEKTY (HV) 0 321 904 24 613 458 -24 935 361 321 904               

SP 24 0 2 24 568 213 -24 568 214 

Erasmus 0 321 902 45 245 -367 147 

Provozní HV -1 499 809 10 361 960 Bilance (=dopad na běžné zdroje) 11 861 769         

Odpisy -406 784 5 551 443 -5 144 659 

Daň -1 184 787 1 184 787 0 

Účetní HV 1 499 809 -     8 770 389     67 697 645 -76 468 034 10 270 198         

INVESTICE 5 527 768 8 177 246

Inv. Dotace 6 950 659

Spoluúčast 11 SpS 665 694

Zdroje ČHS 858 824 560 893

celkové CF -2 358 633 9 801 067 12 159 700         



 
 

22 
 

Komentář k výsledku hospodaření za 2024, resp. k odchylce od plánu 
ČHS se podařilo získat větší objem zdrojů. Společné zdroje byly navýšeny o cca 6,5 mil Kč (viz předcházející 
tabulka), dále byly získány volné zdroje od partnerů ve výši cca 0,9 mil Kč a zdroje z lokálních dotací na 
dofinancování soutěží v celkové výši 190 tis. Kč. Výsledek hospodaření dále pozitivně ovlivnily dopady akcí 
minulých let – převod zdrojů od ČSAS za členství PZS formou daru z minulého roku + 450 tis. Kč, které bylo 
opožděně vystaveno, a dále doúčtování projektu ERASMUS s dopadem +321 tis. Kč. 
 
Velice úspěšná byla realizace projektu SP 2024. ČHS získal nejen ocenění od IFSC jako vzorový pořadatel 
akce tohoto typu, ale i se podařilo projekt vypořádat tak, že zahrnoval příspěvek na krytí nepřímých nákladů 
(contribution margin) ve výši 11 %, což se sekundárně promítlo do celkového hospodářského výsledku ČHS. 
 
Dále byly realizovány aktivity skialpinismu a ledolezení ve větším rozsahu, než bylo plánováno. Bylo 
rozhodnuto o podpoře účasti našich reprezentantů ve větším počtu mezinárodních soutěží a tyto navýšené 
potřeby byly uhrazeny z rezervy. Ze zdrojů pro rozvojové projekty byl financován náběh vzdělávání 
rozhodčích.  
 

Investice 
V roce 2024 se podařilo získat od NSA podporu na pořízení investičního movitého majetku ve dvou 
programech a byl pořízen tento majetek v celkové hodnotě cca 8,2 mil Kč, přičemž spoluúčast NSA byla 
ve výši 85 %, tj cca 7 mil Kč.  
 
Část majetku ve výši 5,2 mil Kč tvoří movitý majetek, který slouží pro podporu fungování SpS.   
 

 
 
 

  

Pořízený investiční majetek v 2024 8 177 246 Kč 

IS pro správu soutěží – rozšíření a doplnění modulů Závody a Závodníci 620 000 Kč     

IS pro správu soutěží – doplnění nových modulů pro správu soutěží v přírodních terénech a na stěnách735 000 Kč     

Dovybavení Tréninkových center ČHS – Kamerový systém 250 497 Kč     

Dovybavení Tréninkových center ČHS – Set časomír 241 270 Kč     

Dovybavení Tréninkových center a SpS - Systém tréninkových lezeckých chytů a struktur 5 190 000 Kč 

Sada mobilních lezeckých chytů pro paralezení 199 220 Kč     

Mikrobus 8+1 941 259 Kč     

Investiční dotace NSA 6 950 659 Kč 

Spoluúčast SpS 665 694 Kč    

ČHS 560 893 Kč    



 
 

23 
 

Přílohy 

Příloha 2 - Hospodaření ČHS v roce 2024 

 
Kompletní výsledky hospodaření – Přehled po struktuře účetních analytik, vývoj 
 

 
 
 

 
 

Výkaz zisků a ztrát 2020 2021 2022 2023 2024 VH 
(před DPPO)

Náklady    23 243 621 Kč    28 494 968 Kč    36 852 124 Kč        58 770 934 Kč        67 697 645 Kč 

50x Spotřeba               2 013 628 Kč               2 367 587 Kč               3 353 416 Kč                     5 189 612 Kč                    4 793 607 Kč 

51x Služby               9 727 139 Kč             12 561 725 Kč             18 672 751 Kč                   35 414 724 Kč                  43 635 044 Kč 

52x Osobní náklady               5 391 508 Kč               6 445 925 Kč               7 511 384 Kč                     7 783 637 Kč                    7 244 182 Kč 

53x Daně a poplatky                       3 100 Kč                              -   Kč                     35 357 Kč                             3 000 Kč                            4 500 Kč 

54x Ostatní náklady                  773 961 Kč               1 473 957 Kč               1 269 000 Kč                     2 781 800 Kč                    3 196 710 Kč 

55x Odpisy, rezervy a OP               2 749 259 Kč               4 355 156 Kč               4 731 444 Kč                     5 553 206 Kč                    6 546 961 Kč 

58x Poskytnuté příspěvky               2 585 026 Kč               1 237 608 Kč               1 146 913 Kč                     1 779 484 Kč                    2 276 641 Kč 

59x Daň z příjmů                              -   Kč                     53 010 Kč                  131 860 Kč                        515 470 Kč                                   -   Kč 

Výnosy    23 241 365 Kč    27 697 209 Kč    37 102 253 Kč        65 390 701 Kč        76 468 034 Kč 

60x
Tržby za vlastní výkony a za 

zboží
              1 332 536 Kč               2 185 608 Kč               5 185 018 Kč                     7 651 355 Kč                  14 909 067 Kč 

64x Ostatní výnosy               2 986 164 Kč               4 895 943 Kč               7 481 329 Kč                     8 691 907 Kč                  10 819 998 Kč 

65x Tržby z prodeje majetku                     61 118 Kč                     99 475 Kč                  123 125 Kč                        238 678 Kč                        174 580 Kč 

68x Přijaté příspěvky a dary               4 741 503 Kč               6 777 781 Kč               8 590 615 Kč                     7 706 963 Kč                    9 426 330 Kč 

69x Provozní dotace             14 120 045 Kč             13 738 402 Kč             15 722 165 Kč                   41 101 798 Kč                  41 138 060 Kč 

Hospodářský výsledek -           2 256 Kč -      797 759 Kč         250 128 Kč          6 619 768 Kč         8 770 389 Kč 



 
 

24 
 

 
 
  

Výkaz zisků a ztrát 2 020         2 021         2 022         2 023            2024 VH 
(před DPPO)

Náklady 23 243 621 Kč 28 494 968 Kč 36 852 124 Kč 58 770 934 Kč      67 697 645 Kč     

501 Materiál 1 992 858 Kč             2 133 761 Kč             3 114 203 Kč             4 833 952 Kč                   4 559 602 Kč                  

502 Spotřeba energie 20 770 Kč                  19 975 Kč                  19 404 Kč                  49 609 Kč                        42 584 Kč                        

504 Nakoupené zboží 213 851 Kč                219 809 Kč                306 051 Kč                      191 421 Kč                     

511 Opravy a udržování 100 409 Kč                228 724 Kč                42 498 Kč                        15 508 Kč                        

512 Náklady na cestovné 611 561 Kč                545 287 Kč                700 334 Kč                728 679 Kč                      811 919 Kč                     

513 Náklady na reprezentaci 33 639 Kč                  86 417 Kč                  71 646 Kč                  118 051 Kč                      361 030 Kč                     

518 Ostatní služby 9 081 939 Kč             11 829 612 Kč          17 672 047 Kč          34 525 495 Kč                42 446 587 Kč                

521 Mzdové náklady 4 340 234 Kč             5 306 005 Kč             6 191 960 Kč             6 321 208 Kč                   5 490 394 Kč                  

524 Zákonné sociální pojištění 1 051 274 Kč             1 139 920 Kč             1 319 424 Kč             1 461 129 Kč                   1 645 656 Kč                  

527 Zákonné sociální náklady 1 300 Kč                           108 132 Kč                     

538 Ostatní daně a poplatky 3 100 Kč                     35 357 Kč                  3 000 Kč                           4 500 Kč                          

542 Ostatní pokuty a penále 3 875 Kč                     4 060 Kč                     3 791 Kč                          

543 Odpis nedobytné pohledávky 59 468 Kč                  189 275 Kč                     

544 Nákladové úroky 4 850 Kč                           

545 Kursové ztráty 264 782 Kč                542 394 Kč                177 585 Kč                286 057 Kč                      128 177 Kč                     

546 Dary 77 513 Kč                  161 795 Kč                264 845 Kč                85 855 Kč                        236 694 Kč                     

548 Manka a škody 44 151 Kč                  3 948 Kč                          

549 Jiné ostatní náklady 427 791 Kč                769 768 Kč                718 890 Kč                2 405 038 Kč                   2 634 824 Kč                  

551 Odpisy dlouhodobého majetku 2 749 259 Kč             4 355 156 Kč             4 731 444 Kč             5 303 206 Kč                   5 551 443 Kč                  

556 Tvorba a použití rezerv 995 518 Kč                     

581 Poskytnuté příspěvky  mezi org. složkami2 172 367 Kč             690 878 Kč                765 971 Kč                1 509 210 Kč                   1 494 989 Kč                  

582 Poskytnuté členské příspěvky 412 659 Kč                546 730 Kč                380 942 Kč                270 274 Kč                      781 652 Kč                     

591 Daň z příjmů 53 010 Kč                  131 860 Kč                515 470 Kč                      

Výnosy 23 241 365 Kč 27 697 209 Kč 37 102 253 Kč 65 390 701 Kč      76 468 034 Kč     

602 Tržby z prodeje služeb 1 044 801 Kč             1 977 994 Kč             4 908 705 Kč             7 393 478 Kč                   13 681 040 Kč                

604 Tržby za prodané zboží 287 734 Kč                207 614 Kč                276 313 Kč                257 877 Kč                      1 228 027 Kč                  

644 Výnosové úroky 58 868 Kč                  66 228 Kč                  191 301 Kč                1 190 946 Kč                   1 097 746 Kč                  

645 Kursové zisky 303 075 Kč                3 685 Kč                     693 167 Kč                21 944 Kč                        29 241 Kč                        

649 Jiné ostatní výnosy 2 624 221 Kč             4 826 029 Kč             6 596 861 Kč             7 479 017 Kč                   9 693 011 Kč                  

652 Tržby z prodeje majetku 10 500 Kč                        36 000 Kč                        

654 Tržby z prodeje materiálu 61 118 Kč                  99 475 Kč                  123 125 Kč                228 178 Kč                      138 580 Kč                     

682 Přijaté příspěvky (dary) 712 219 Kč                1 711 811 Kč             2 479 180 Kč             667 091 Kč                      2 142 090 Kč                  

684 Přijaté členské příspěvky 4 029 283 Kč             5 065 970 Kč             6 111 435 Kč             7 039 872 Kč                   7 284 240 Kč                  

691 Dotace MŠMT / NSA 14 120 045 Kč          13 738 402 Kč          15 722 165 Kč          41 101 798 Kč                41 138 060 Kč                

Hospodářský výsledek 2 256 Kč-           797 759 Kč-       250 128 Kč       6 619 768 Kč        8 770 389 Kč       



 
 

25 
 

Kompletní výsledky hospodaření 2024 – Přehled po organizační struktuře 
 

 
 
 

Náklady Výnosy HV

Rozpočet pro 2024 Skutečnost 2024 67 697 645 76 468 034 8 770 389 Kč          

Rozpočet pro VH k datu

schváleno VV 13.4.2024 28.02.2025 Náklady Výnosy

Zdroje financování 30 265 191 Kč 36 724 179 Kč   2 435 275 -39 159 454 

Členské příspěvky 6 500 000 Kč                   7 086 450 Kč                     0 -7 086 450 

Dotace NSA 21 445 191 Kč                22 915 579 Kč                   0 -22 915 579 

Dotace jiné 190 000 Kč                         488 500 -678 500 

Příjmy z pojištění 1 000 000 Kč                   1 608 582 Kč                     0 -1 608 582 

Partneři -  Kč                              877 290 Kč                         1 946 775 -2 824 065 

Úroky 500 000 Kč                      1 097 746 Kč                     0 -1 097 746 

Příjem z licencí 120 000 Kč                      161 700 Kč                         0 -161 700 

Ostatní výnosy 700 000 Kč                      2 786 832 Kč                     0 -2 786 832 

Náklady Výnosy

Výdaje 31 501 000 Kč 27 953 789 Kč   65 262 369 -37 308 580 

A. ROZPOČTY Úseků a Komisí

Organizace Tuzemských závodů 4 038 000 Kč         4 026 412 Kč           4 903 378 -876 966 

Tuzemské závody 2 614 000 Kč                   2 478 772 Kč                     3 355 733 -876 961 

Druhá liga a Open závody 370 000 Kč                      356 753 Kč                         356 753 0

Tuzemské závody - ŠBP 100 000 Kč                      94 448 Kč                           94 448 0

Náklady na řízení 954 000 Kč                      1 096 439 Kč                     1 096 444 -6 

Sportovní lezení 11 357 000 Kč      10 379 174 Kč         12 590 390 -2 211 216 

Mezinárodní závody  3 750 000 Kč                   3 497 848 Kč                     4 464 612 -966 764 

Příprava REPRE 2 030 000 Kč                   1 893 234 Kč                     2 298 989 -405 755 

SCM 575 700 Kč                      573 400 Kč                         573 900 -500 

SPS 250 000 Kč                      240 407 Kč                         240 907 -500 

Treninková centra ČHS - provoz 150 000 Kč                      278 775 Kč                         894 775 -616 000 

Náklady komise - společné 4 601 300 Kč                   3 895 508 Kč                     4 117 206 -221 698 

Závodní skialpinismus 778 500 Kč            779 146 Kč              1 090 643 -311 497 

Český pohár - organizace závodů 75 000 Kč                        59 166 Kč                           59 166 0

Mezinárodní závody 573 000 Kč                      581 788 Kč                         632 738 -50 950 

Reprezentace 109 000 Kč                      89 471 Kč                           350 018 -260 547 

Ostatní náklady komise 21 500 Kč                        48 721 Kč                           48 721 0

Ledolezení a drytooling 115 000 Kč            114 692 Kč              127 564 -12 872 

TZ ledo 45 000 Kč                        40 500 Kč                           40 500 0

MZ ledo 70 000 Kč                        51 548 Kč                           51 548 0

Příprava repre 19 950 Kč                           32 822 -12 872 

Tréninková centra -  Kč                                 0 0

Ostatní náklady komise 2 694 Kč                             2 694 0

Alpinismus 770 000 Kč            761 440 Kč              770 370 -8 930 

Sokolíci - výjezdy, soustředění 205 000 Kč                      216 814 Kč                         216 814 0

Šampioni / Repre 130 000 Kč                      125 000 Kč                         125 000 0

Další náklady komise včetně srazů 45 000 Kč                        37 350 Kč                           37 350 0

Soutěž Mladí horalové 380 000 Kč                      372 776 Kč                         381 706 -8 930 

Tradiční skialpinismus 10 000 Kč                        9 500 Kč                             9 500 0

Údržba skal, ochrana přírody 1 760 000 Kč         1 640 887 Kč           1 779 467 -138 580 

Údržba skal - vlastní 1 012 000 Kč                   1 199 747 Kč                     1 338 327 -138 580 

Granty na údržbu skal 80 000 Kč                        63 259 Kč                           63 259 0

Ochrana přírody -  Kč                              463 Kč                                463 0

Aplikace Skály ČR 290 000 Kč                      118 403 Kč                         118 403 0

Práce OVK, CVK, ostatní 378 000 Kč                      259 015 Kč                         259 015 0



 
 

26 
 

 
 
 
 
 
  

Vzdělávání 436 500 Kč            149 030 Kč              2 233 202 -2 084 172 

Vzdělávací semináře a kurzy 22 500 Kč-                        640 526 Kč-                         1 300 324 -1 940 850 

Vzdělávání /kurzy pro trenéry 92 000 Kč-                        -  Kč                                 0 0

Doškolení -  Kč                              10 475 Kč                           134 710 -124 236 

Metodické akce 30 000 Kč                        84 128 Kč                           84 128 0

Garantované horoškoly 80 000 Kč                        155 068 Kč                         155 068 0

Publikační činnost 20 000 Kč                        86 426 Kč                           105 500 -19 074 

Lékaři 49 000 Kč-                        29 764 Kč                           29 764 0

Podpora vzdělávání oddílů 200 000 Kč                      240 315 Kč                         240 315 0

Náklady komise 270 000 Kč                      183 381 Kč                         183 393 -12 

Služby členům a sekretariát ČHS 10 880 000 Kč      7 541 026 Kč           9 074 021 -1 532 994 

CS zaměstnanci 5 894 660 Kč                   4 260 165 Kč                     4 260 165 0

CS provoz 1 802 040 Kč                   1 302 656 Kč                     1 337 505 -34 849 

Náklady na VH 40 000 Kč                        38 478 Kč                           38 478 0

Náklady VV  vše a mimoř náklady komise 1 556 600 Kč                   990 523 Kč                         990 523 0

Služby členům 475 000 Kč                      346 239 Kč                         608 453 -262 214 

Dotace/granty  ČHS tradiční akce 100 000 Kč                      94 822 Kč                           94 822 0

Mezinárodní aktivity 817 200 Kč                      794 540 Kč                         966 294 -171 754 

Auta 144 500 Kč                      125 566 Kč                         134 285 -8 719 

Ostatní 50 000 Kč                        411 963 Kč-                         643 496 -1 055 459 

Marketing média 1 180 000 Kč         1 130 457 Kč           1 181 789 -51 332 

Marketing ročenka 63 000 Kč                        69 631 Kč                           69 631 0

Inzerce, letáky, bannery 435 000 Kč                      322 129 Kč                         322 129 0

Foto, video 307 000 Kč                      267 640 Kč                         267 640 0

Výstupy roku 134 000 Kč                      148 662 Kč                         148 662 0

E-shop, merch 47 429 Kč-                           3 903 -51 332 

Marketing ostatní výdaje (akce, média,…) 241 000 Kč                      369 824 Kč                         369 824 0

Rezerva na běžnou činnost 150 000 Kč            92 610 Kč                 92 610 0

Rozvojové aktivity 300 000 Kč            69 992 Kč                 69 992

Tvorba dlouhodobé rezervy

B. PROJEKTY s vlastním financováním
Projekt Světový pohár v boulderingu -  Kč                               2 Kč                                     24 568 213 -24 568 214 

Projekt Erasmus CORS 216 661 Kč                         44 245 -260 906 
Projekt Erasmus EUMA 105 241 Kč                         1 000 -106 241 

Odpisy 406 784 Kč-                         5 551 443 -5 144 659 

Ostatní nepeněžní dopady 1 184 787 Kč-                      1 184 787 0

-  Kč                                 0 0

Účetní HV 1 235 809 Kč-                   8 770 389 Kč                     

C. INVESTICE

Plán investic v rámci žádosti o dotaci NSA MI 2024 8 177 246 Kč           
Inv Dotace NSA 6 000 000 Kč                   85% 6 950 659 Kč                     

Zdroje ČHS                        858 824 Kč                           560 893 Kč 

Předpokládaná spoluúčast SpS oddílů                        200 000 Kč                           665 694 Kč 

Celkové CF 2 094 633 Kč-                  8 209 497 Kč                     



 
 

27 
 

Příloha 2 – Výsledky - sportovní lezení - reprezentace 

Mezinárodní závody 2024 (medaile + TOP 10 + TOP 16 MSM, OH) 

Příjmení Jméno Pořadí Závod Disciplína kategorie 

Ambroz Jaroslav 10 EPM Curno 2024 Boulder U16 chlapci 

Barošová Nikola 7 EPM Ostermundigen 2024 Obtížnost U16 dívky 

Bernardová Barbora 6 EPM Ostermundigen 2024 Obtížnost U20 dívky 

Bodanská Adéla 10 MEM Troyes 2024 B&O U16 dívky 

Čermák Timotej 9 MEM Troyes 2024 Boulder U16 chlapci 

Filip Adam 9 EPM Lublin 2024 Rychlost U20 chlapci 

Galeová Ema 9 ME Villars 2024 B&O Ženy 

Galeová Ema 9 AMS Koper 2024 Obtížnost Ženy 

Janošová Mariana 10 EPM Dornbirn 2024 Obtížnost U18 dívky 

Janošová Markéta 16 AMS Koper 2024 Obtížnost Ženy 

Jurčenko Arina 5 EPM Žilina 2024 Obtížnost U20 dívky 

Konečná Viktorie 8 EPM Graz 2024 Boulder U18 dívky 

Mokroluský Lukáš 2 MEM Troyes 2024 B&O U18 chlapci 

Mokroluský Lukáš 3 EPM Graz 2024 Boulder U18 chlapci 

Mokroluský Lukáš 5 MEM Troyes 2024 Obtížnost U18 chlapci 

Mokroluský Lukáš 6 MEM Troyes 2024 Boulder U18 chlapci 

Mokroluský Lukáš 10 MSM Guiyang 2024 Obtížnost U18 chlapci 

Mokroluský Lukáš 14 MSM Guiyang 2024 B&O U18 chlapci 

Mrázová Lucie 4 EPM Žilina 2024 Rychlost U20 dívky 

Mrázová Lucie 5 MEM Troyes 2024 Rychlost U20 dívky 

Mrázová Lucie 6 EPM Lublin 2024 Rychlost U20 dívky 

Mrázová Lucie 6 EPM Mezzolombardo 2024 Rychlost U20 dívky 

Ondra Adam 3 OQS Shanghai 2024 B&O Muži 

Ondra Adam 3 OQS Budapest 2024 B&O Muži 

Ondra Adam 6 SP Chamonix 2024 Obtížnost Muži 

Ondra Adam 6 OH Paris 2024 B&O Muži 

Ondra Adam 6 SP Prague 2024 Boulder Muži 

Paarová Natálie 5 EPM Dornbirn 2024 Obtížnost U18 dívky 

Paarová Natálie 5 EPM Ostermundigen 2024 Obtížnost U18 dívky 

Paarová Natálie 7 EPM Žilina 2024 Obtížnost U18 dívky 

Paarová Natálie 8 EP Casalecchio di Reno 2024 Obtížnost Ženy 



 
 

28 
 

Paarová Natálie 9 EPM Graz 2024 Boulder U18 dívky 

Potůček Šimon 10 ME Villars 2024 B&O Muži 

Rys František 3 ME Villars 2024 Obtížnost Muži RP3 

Rys František 4 SP Salt Lake City 2024 Obtížnost Muži RP3 

Rys František 6 SP Innsbruck 2024 Obtížnost Muži RP3 

Rys František 6 SP Arco 2024 Obtížnost Muži RP3 

Stráník Martin 9 ME Villars 2024 Obtížnost Muži 

Suchá Eliška 9 EPM Žilina 2024 Obtížnost U20 dívky 

Širůčková Tereza 12 AMS Koper 2024 Obtížnost Ženy 

Štípek Jan 1 EPM Graz 2024 Boulder U18 chlapci 

Štípek Jan 1 EPM Žilina 2024 Obtížnost U18 chlapci 

Štípek Jan 2 EPM Curno 2024 Boulder U18 chlapci 

Štípek Jan 2 EPM Dornbirn 2024 Obtížnost U18 chlapci 

Štípek Jan 4 EPM Soure 2024 Boulder U18 chlapci 

Štípek Jan 4 EP Augsburg 2024 Obtížnost Muži 

Štípek Jan 6 MSM Guiyang 2024 Obtížnost U18 chlapci 

Štípek Jan 6 MEM Troyes 2024 Obtížnost U18 chlapci 

Štípek Jan 7 MSM Guiyang 2024 B&O U18 chlapci 

Štípek Jan 7 MEM Troyes 2024 B&O U18 chlapci 

Štípek Jan 16 MSM Guiyang 2024 Boulder U18 chlapci 

 

Team ranking 2024   

EPM Obtížnost: 7. místo 

EPM Obtížnost, dívky: 6. místo 

EPM Obtížnost, chlapci: 8. místo 

EPM Boulder: 10. místo 

EPM Boulder, dívky: 13. místo 

EPM Boulder, chlapci: 8. místo 

EPM Rychost: 9. místo 

EPM Rychlost, dívky: 7. místo 

EPM Rychlost, chlapci: 9. místo 

EPM Boulder&Obtížnost: 9. místo 

EPM Boulder&Obtížnost, dívky: 8. místo 

EPM Boulder&Obtížnost, chlapci: 9. místo 



 
 

29 
 

EP Obtížnost: 9. místo 

EP Obtížnost, ženy: 8. místo 

EP Obtížnost, muži: 7. místo 

EP Boulder: 15. místo 

EP Boulder, ženy: 16. místo 

EP Boulder, muži: 10. místo 

EP Rychlost: 9. místo 

EP Rychlost, ženy: 7. místo 

EP Rychlost, muži: 10. místo 

SP Obtížnost: 14. místo 

SP Obtížnost, ženy: 17. místo 

SP Obtížnost, muži: 10. místo 

SP Boulder: 17. místo 

SP Boulder, ženy: 19. místo 

SP Boulder, muži: 15. místo 

 

Pohárová umístění do 10. místa v EPM, EP, do 40. místa ve SP 

EPM Obtížnost, dívky U18: 4. Natálie Paarová 

EPM Obtížnost, chlapci U18 2. Jan Štípek 

EPM Boulder, chlapci U18: 1. Jan Štípek 

EPM Boulder, chlapci U18: 6. Lukáš Mokroluský 

EPM Rychlost, dívky U20: 6. Lucie Mrázová 

SP Obtížnost, ženy: 38. Michaela Smetanová 

SP Obtížnost, muži: 30. Martin Stráník 

SP Obtížnost, muži: 35. Adam Ondra 

SP Boulder, muži: 32. Adam Ondra 

CUWR Obtížnost, muži: 22. Adam Ondra 

CUWR Obtížnost, muži: 34. Martin Stráník 

CUWR Boulder, muži: 18. Adam Ondra 

CUWR Boulder&Obtížnost, muži: 8. Adam Ondra 

CUWR Boulder&Obtížnost, muži: 32. Martin Stráník 

 

  



 
 

30 
 

Příloha 2 – Výsledky - sportovní lezení – domácí soutěže 

DISCIPLÍNA OBTÍŽNOST 

Mezinárodní mistrovství ČR dospělí - Brno - 1. - 2. 6. 2024 

Ženy Muži 

1. Smetanová Michaela 1. Stráník Martin 

2. Adamovská Eliška 2. Mokroluský Lukáš 

3. Širůčková Tereza 3. Štípek Jan 

 

Mistrovství ČR mládež - Brno - 1. - 2. 6. 2024 

Dívky U20 Chlapci U20 

1. Bernardová Barbora 1. Bulena Štěpán 

2. Suchá Eliška 2. Danda František 

3. Jurčenko Arina 3. Naimji Lysander 

 

Dívky U18 Chlapci U18 

1. Paarová Natálie 1. Štípek Jan 

2. Vojáčková Lucie 2. Mokroluský Lukáš 

3. Konečná Viktorie 3. Šikula Jaroslav 

 

Dívky U16 Chlapci U16 

1. Bodanská Adéla 1. Jačka Dominik 

2. Migalová Mia 2. Ambroz Jaroslav 

3. Barošová Nikola 3. Paar Adam 

 

Mistrovství ČR dětí - Praha - 15.6.2024 

Dívky U14 Chlapci U14 

1. Strculová Elen 1. Suchan Maxmilián 

2. Harmáčková Veronika 2. Suchý David 

3. Kauerová Lily 3. Abrahám Tomáš 

 

Dívky U12 Chlapci U12 

1. Buzková Andrea 1. Ambroz Vojtěch 

2. Vaculíková Markéta 2. Králík Tomáš 

3. Kaplan Klaudie 3. Švec Hugo 

 

Dívky U10 Chlapci U10 



 
 

31 
 

1. Lounková Michaela Berta 1. Kocánek Samuel 

2. Nováčková Laura 2. Markovič Lukáš 

3. Patočková Eliška 3. Bureš Richard 

 

Český pohár dospělých 

Ženy Muži 

1. Širůčková Tereza 1. Potůček Šimon 

2. Slezáková Lenka 2. Štípek Jan 

3. Galeová Ema 3. Mokroluský Lukáš 

 

Český pohár U20 

Dívky Chlapci 

1. Bernardová Barbora 1. Danda František 

2. Suchá Eliška 2. Vávra Zbyněk 

3. Jurčenko Arina 3. Semerád Václav 

 

Český pohár U18 

Dívky Chlapci 

1. Paarová Natálie 1. Štípek Jan 

2. Švastová Ráchel 2. Mokroluský Lukáš 

3. Zapletalová Amálie 3. Trávníček Lukáš 

 

Český pohár U16 

Dívky Chlapci 

1. Migalová Mia 1. Jačka Dominik 

2. Bodanská Adéla 2. Trejtnar Jonáš 

3. Preislerová Klára 3. Chalcař David 

 

Český pohár U14 

Dívky Chlapci 

1. Kauerová Lily 1. Suchý David 

2. Žáková Anežka 2. Suchan Maxmilián 

3. Žáková Eliška 3. Abrahám Tomáš 



 
 

32 
 

 

Český pohár U12 

Dívky Chlapci 

1. Vaculíková Markéta 1. Ambroz Vojtěch 

2. Buzková Andrea 2. Králík Tomáš 

3. Harpur Sierra 3. Švec Hugo 

 

Český pohár U10 

Dívky Chlapci 

1. Lounková Michaela Berta 1. Markovič Lukáš 

2. Zrzavecká Kristýna 2. Bureš Richard 

3. Bodanská Viktorie 3. Harašta Hugo 

 

2. liga U20 (včetně U18) 

Dívky Chlapci 

1. Chovancová Karolína 1. Papež Matěj 

2. Ježková Alena 2. Vašina Matouš 

3. Plšková Zuzana 3. Gorlich Tomáš 

 

2. liga U16 

Dívky Chlapci 

1. Kankiová Elen 1. Krešl Jáchym 

2. Bučková Tereza 2. Řepka Vojtěch 

3. Maštalířová Andrea 3. Ježek Jindřich 

 

2. liga U14 

Dívky Chlapci 

1. Kašíková Barbora 1. Huťa Antonín 

2. Bačová Zoe 2. Píro Timotej 

3. Piliarik Ema 3. Palička Vojtěch 

 

2. liga U12 

Dívky Chlapci 

1. Lidmilová Anežka 1. Štefko Oliver 

2. Kaplan Klaudie 2. Lacheta Lukáš 

3. Březinová Karla 3. Frič Ondřej 



 
 

33 
 

 

2. liga U10 

Dívky Chlapci 

1. Poděbradská Alžběta 1. Korba Viktor 

2. Kaplan Laura 2. Markovič Lukáš 

3. Bodanská Viktorie 3. Zámečník Lukáš 

 

Akademické Mistrovství ČR - Jablonec nad Nisou - 27.6.2024 

Ženy Muži 

1. Novotná Eliška 1. Vopat Jan 

2. Tužová Natálie 2. Cink Jáchym 

3. Slezáková Lenka 3. Potůček Štěpán 

 

  



 
 

34 
 

DISCIPLÍNA BOULDER 

Mezinárodní mistrovství ČR dospělí - Brno - 19. - 20. 10. 2024 

Ženy Muži 

1. Smetanová Michaela 1.Mokroluský Lukáš 

2. Galeová Ema 2. Štípek Jan 

3. Paarová Natálie 3. Potůček Šimon 

 

Mistrovství ČR mládež - Brno - 19. - 20. 10. 2024 

Dívky U20 Chlapci U20 

1. Bernardová Barbora 1. Naimji Lysander 

2. Koňaříková Adéla 2. Bulena Štěpán 

3. Jurčenko Arina 3. Bartáček Šimon 

 

Dívky U18 Chlapci U18 

1. Paarová Natálie 1. Mokroluský Lukáš 

2. Konečná Viktorie 2. Štípek Jan 

3. Vojáčková Lucie 3. Šoukal Marek 

 

Dívky U16 Chlapci U16 

1. Bodanská Adéla 1. Ambroz Jaroslav 

2. Preislerová Klára 2. Čermák Timotej 

3. Šindlarová Alice 3. Chalcař David 

 

Mistrovství ČR dětí - Zlín - 27.4.2024 

Dívky U14 Chlapci U14 

1. Strculová Elen 1. Suchan Maxmilián 

2. Smékalová Ema 2. Suchý David 

3. Harmáčková Veronika 3. Stašek Viktor 

Dívky U12 Chlapci U12 

1. Skřičková Marie 1. Rataj Kryštof 

2. Harpur Sierra 2. Ambroz Vojtěch 

3. Cibulková Ema 3. Švec Hugo 



 
 

35 
 

 

Dívky U10 Chlapci U10 

1. Lounková Michaela Berta 1. Bureš Richard 

2. Šircová Johana 2. Kocánek Samuel 

3. Cibulková Nela 3. Obr Damián 

 

Český pohár dospělých 

Ženy Muži 

1. Konečná Viktorie 1. Mokroluský Lukáš 

2. Janošová Markéta 2. Štípek Jan 

3. Smetanová Michaela 3. Potůček Šimon 

 

Český pohár U20 

Dívky Chlapci 

1. Koňaříková Adéla 1. Naimji Lysander 

2. Jurčenko Arina 2.  Bulena Štěpán 

3. Bernardová Barbora 3. Bartáček Šimon 

 

Český pohár U18 

Dívky  Chlapci  

1. Konečná Viktorie 1. Šikula Jaroslav 

2. Martincová Tereza 2. Endrle Adam 

3. Paarová Natálie 3. Kořenský Antonín 

 

Český pohár U16 

Dívky  Chlapci  

1. Bodanská Adéla 1. Čermák Timotej 

2. Chaloupková Vanda 2. Ambroz Jaroslav 

3. Barošová Nikola 3. Lebloch Filip 

 

Český pohár U14 

Dívky  Chlapci  

1. Strculová Elen 1. Suchan Maxmilián 

2. Smékalová Ema 2. Suchý David 

3. Harmáčková Veronika 3. Kvapil Ondřej 



 
 

36 
 

 

Český pohár U12 

Dívky  Chlapci  

1. Skřičková Marie 1. Rataj Kryštof 

2. Harpur Sierra 2. Králík Tomáš 

3. Cibulková Ema 3. Ambroz Vojtěch 

 

Český pohár U10 

Dívky  Chlapci  

1. Šircová Johana 1. Bureš Richard 

2. Lounková Michaela Berta 2. Kocánek Samuel 

3. Žaludová Antonie 3. Obr Damián 

 

2. liga U20 (včetně U18) 

Dívky Chlapci 

1. Pozlerová Lucie 1. Papež Matěj 

2. Tomanová Anna 2. Dub Samuel František 

3. Buřičová Jana 3. Donát Jakub 

 

2. liga U16 

Dívky Chlapci 

1. Kratochvílová Madlen 1. Říha Daniel 

2. Bučková Tereza 2. Kříž Marek 

3. Nosková Martina 3. Gajdoš Filip 

 

2. liga U14 

Dívky Chlapci 

1. Bednářová Agnes 1. Píro Timotej 

2. Piliarik Ema 2. Juda Štěpán 

3. Rudová Eliška 3. Budíček Jan 



 
 

37 
 

 

2. liga U12 

Dívky Chlapci 

1. Suchánková Michaela 1. Dančák Mikeš 

2. Matoušková Edita 2. Řehák Václav 

3. Lidmilová Anežka 3. Frič Ondřej 

 

2. liga U10 

Dívky Chlapci 

1. Patočková Eliška 1. Korba Viktor 

2. Šircová Johana 2. Zámečník Lukáš 

3. Šustáčková KArolína 3. Eichmeier Albert 

 

Školní boulder pohár 

Dívky Chlapci 

1. Staškovanová Katarina 1. Beneš Radim 

2. Sedláková Lucie 2. Švec Hugo 

3. Zlámalová Eva 3. Nosek Richard 

 

Cena horolezeckého festivalu - Teplice nad Metují - 24.8.2024 

Ženy Muži 

1. Koňaříková Adéla 1. Kroa Thomas 

2. Vojáčková Lucie 2. Wegman Tomáš 

3. Martincová Tereza 3. Trávníček Lukáš 

 

Akademické Mistrovství ČR - Liberec - 28. 6. 2024 

Ženy Muži 

1. Hornychová Michaela 1. Wegman Tomáš 

2. Novotná Eliška 2. Potůček Štěpán 

3. Slezáková Lenka 3. Cink Jáchym 

 

DISCIPLÍNA RYCHLOST 

Mezinárodní Mistrovství ČR dospělí - Brno - 13. 10. 2024 



 
 

38 
 

Ženy Muži 

1. Mrázová Lucie 1. Kříž Jan 

2. Prokešová Simona 2. Vrzal Vojtěch 

3. Stříbrná Kateřina 3. Burian Petr 

 

Mistrovství ČR - Brno - 13.10.2024 

Dívky U20 Chlapci U20 

1. Mrázová Lucie 1. Filip Adam 

 2. Řehák Boris 

  3. Srnský Matyáš 

 

Dívky U18 Chlapci U18 

1. Stříbrná Kateřina 1. Kříž Michal 

 2. Jaroš Václav 

 3. Žák Jiří 

 

Dívky U16 Chlapci U16 

1. Borovcová Aneta 1. Krešl Jáchym 

2. Kankiová Elen  

3. Zbořilová Barbora  

 

Dívky U14 Chlapci U14 

1. Gaudlová Johanka 1. Píro Timotej 

2. Choutková Nela 2. Suchan Maxmilián 

3. Židlochová Veronika 3. Galuška Daniel 

 

Dívky U12 Chlapci U12 

1. Řehůřková Adéla 1. Řehák Václav 

2. Lidmilová Anežka 2. Králík Tomáš 

3. Belcredi Theodora 3. Píro Tobiáš 



 
 

39 
 

 

Dívky U10 Chlapci U10 

1. Lounková Michaela Berta 1. Zámečník Lukáš 

 2. Korba Viktor 

 

Český pohár dospělých 

Ženy Muži 

1. Mrázová Lucie 1. Vrzal Vojtěch 

2. Prokešová Simona 2. Burian Petr 

3. Stříbrná Eliška 3. Filip Adam 

 

Český pohár U20 

Dívky Chlapci 

1. Mrázová Lucie 1. Filip Adam 

 2. Řehák Boris 

 3. Dvořák Petr 

 

Český pohár U18 

Dívky Chlapci 

1. Stříbrná Kateřina 1. Kříž Michal 

 2. Jaroš Václav 

 
3. Lienerth Matyáš 
3. Papež Matěj 

 

Český pohár U16 

Dívky Chlapci 

1. Borovcová Aneta 1. Krešl Jáchym 

2. Kankiová Elen 2. Langášek Vintíř 

3. Lachetová Elen 3. Krejčí Lukáš 



 
 

40 
 

 

Český pohár U14 

Dívky Chlapci 

1. Gaudlová Johanka 1. Zámečník Filip 

2. Choutková Nela 2. Suchan Maxmilián 

3. Židlochová Veronika 3. Píro Timotej 

 

Český pohár U12 

Dívky Chlapci 

1. Řehůřková Adéla 1. Píro Tobiáš 

2. Belcredi Theodora 2. Řehák Václav 

3. Lidmilová Anežka 3. Králík Tomáš 

 

Český pohár U10 

Dívky Chlapci 

1. Lounková Michaela Berta 1. Zámečník Lukáš 

2. Tesařová Vanessa 2. Korba Viktor 

3. Hojgrová Amálie 3. Fadrný Eliáš 

 
 
 

  



 
 

41 
 

Příloha 3 – Výsledky - skialpinismus 

Mistrovství ČR ve skialpinismu – Špindlerův mlýn 9. 3. 2024 
Memoriál J. Zapletala 

dospělí - muži dospělí - ženy 
veteráni 40+  
muži 

veteráni 40+  
ženy veteráni 50+ - muži 

Jakub Fabián - Jiří Kafka Petra Bánská Jaroslav Petrák 

Pavel Ondrášek - Michal Štantejský Eva Sklenářová Miloš Jakeš 

Fabián Štoček - Jan Šámal - Petr Novák 

junioři juniorky kadeti kadetky veteránky 50+ - ženy 

Marek Foltýn Iva Gieselová Šimon Souček Blanka Jindříšková Lenka Hepnarová 

Ondřej Souček 
Daniela 
Kovaříková Tomáš Kavalír - - 

Ondřej Nenadál - Jan Zůna -  - 

  

HUDY Český pohár ve skialpinismu 2024 

dospělí - muži dospělí - ženy veteráni 40+ - muži veteráni 40+ - ženy veteráni 50+ - muži 

Jakub Fabián 
Eliška 
Vondráčková Jiří Kafka Eva Sklenářová Jaroslav Petrák  

Jakub Švec 
Marcela Vašínová 
/ Karolína Grohová Jan Pochobradský Petra Bánská Petr Hanyš 

Jiří Čepelka 
Marcela Vašínová 
/ Karolína Grohová Radim Berka Denisa Hančová Pavel Veselý 

junioři juniorky kadeti kadetka 
veteránky 50+ - 
ženy 

Ondřej 
Souček 

Daniela 
Kovaříková Šimon Souček Blanka Jindříšková Lenka Hepnarová 

Jakub 
Mikyska Iva Gieselová Tomáš Kavalír Adéla Drtinová  - 

Ondřej 
Nenadál - Marek Kachlík -  - 

  



 
 

42 
 

Mezinárodní závody závodní sezona 2023-2024 

  pořadí závod disciplína kategorie 

Eva Matějovičová 1. SPM v Bormiu Sprint U20 

Eva Matějovičová 1. SPM v Molde Sprint U20 

Eva Matějovičová 3. ME Flaine-Chamonix Sprint U20 

Eva Matějovičová 5. SPM v Jennerstier Individuál U20 

Eva Matějovičová 5. SPM v Jennerstier Vertical U20 

Eva Matějovičová 
6. ME Flaine-Chamonix 

Individuál 
 U20 

Eva Matějovičová 6. SPM v Bormiu Smíšená štafeta U20 

Eva Matějovičová 7. SPM v Molde Individuál U20 

Eva Matějovičová 9. SPM v Molde Smíšená štafeta U20 

Ondřej Souček 6. SPM v Bormiu Smíšená štafeta U18 

Ondřej Souček 6. SPM v Molde Sprint U18 

Ondřej Souček 10. ME Flaine-Chamonix Sprint U18 

Marek Foltýn 5. SPM v Bormiu Sprint U18 

Marek Foltýn 8. ME Flaine-Chamonix Smíšená štafeta U18 

Marek Foltýn 9. SPM v Molde Smíšená štafeta U18 

Marek Foltýn 10. SPM v Molde Individuál U18 

 
 

  



 
 

43 
 

Příloha 4 – Výsledky - Ledolezení 

MČR v ledolezení na obtížnost, 7. 12. 2024, Brno 

1. místo Loužecká Aneta Lienerth Matyáš 

2. místo Sukačová Tereza Hamerský Oliver 

3. místo Mikulenková Dita Kouřil David 

 

Český pohár v ledolezení na obtížnost 2024 

1. místo Sukačová Tereza Lienerth Matyáš 

2. místo Loužecká Aneta Mikel Jan 

3. místo Macková Hana Šibor Jakub 

 
 

MČR v ledolezení na rychlost, 31.1.2024, Ledová stěna Vír 

1. místo Matušková Karolína Filip Tomáš 

2. místo Sukačová Tereza Dančuk Michal 

3. místo Šudomová Natálie Matuška Slávek 

 
Medaile a umístění v TOP 10 v mezinárodní sezoně UIAA 2023/2024 
 

Aneta Loužecká disciplína umístění 

Kontinental open, Žilina,  SVK obtížnost 5. místo 

Kontinental open, Brno, CZE obtížnost 1. místo 

Kontinental open, Utrecht, NLD obtížnost 7. místo 

SP Cheonsong, KOR rychlost 1. místo 

Kontinental open, Ouray, USA obtížnost 2. místo 

SP, Saas Fee, CHE rychlost 2. místo 

Kontinental open, Sunderland, UK obtížnost  4. místo 

SP Edmonton, CAN  obtížnost 10. místo 

MS, Edmonton, CAN  rychlost 1. místo 

   

Sukačová Tereza   

Kontinental open, Žilina, SVK obtížnost 7. místo 

   

Hamerský Oliver   

Kontinental open Youth U20, Brno, CZE obtížnost 4. místo 

Kontinental open Youth U20, Utrecht, NLD obtížnost 3. místo 

SP Youth U20, Champagny, FRA obtížnost 4. místo 

SP Youth U20, Champagny, FRA rychlost 5. místo 

Kontinental open Youth U20, Sunderland, UK obtížnost 5. místo 

   

Lienerth Matyáš   

Reprezentační družstvo závodní sezona 2023-2024 

Aneta Loužecká kat. ženy 

Tereza Sukačová kat. ženy 

Radek Lienerth kat. muži 

Oliver Hamerský kat. junioři 

Matyáš Lienerth kat. junioři 

Radek Lienerth kat. muži 



 
 

44 
 

Kontinental open Youth U18, Brno, CZE obtížnost 1. místo 

SP Youth U18, Champagny, FRA obtížnost 3. místo 

SP Youth U18, Champagny, FRA rychlost 4. místo 

Kontinental open Youth U18, Champagny FRA obtížnost 3. místo 
 

  



 
 

45 
 

Příloha 5 - Výstupy roku za rok 2023 - výsledky 

Kategorie Hory a velehory 
Výstup roku - Hory a velehory 
Matěj Bernát, Marek Holeček – „Simply Beautiful“ M6, Sura Peak 6 764 m n. m. 
Prvovýstup severozápadní stěnou na nepálskou horu Sura Peak 6 764 m n. m. byl proveden alpským 
stylem a proběhl 19.-23. 5. 2023. Obtížnost výstupu byla navržena na M6, průměrný sklon svahu 70° 
(místy 90°), délka výstupu 1 500 m a převýšení 1 300 m.  
  
Čestné uznání - Hory a velehory 
 Anna Šebestíková, Ondřej Mrklovský – „Hyperglycemia“ 7c, Wadi Rum  
Prvovýstup provedený odspodu, převážně po vlastním jištění. Cesta má 6 délek a 250 m. Klíčovou 
délkou je kompaktní kolmá stěna s mělkými dírkami. Tato délka byla nejdříve prostoupena stylem AF 
(vrtání nýtů) a poté přelezena stylem RP.  
  
Dušan Janák, Pavel Vrtík - Rybička-Šmíd-Svobodová M9+, Malý Kežmarský štít  
První český volný zimní přelez cesty Rybička-Šmíd-Svobodová M9+ na Ušatou stráž v severní stěně 
Malého Kežmarského štítu. Délka je 370 metrů, obtíže jsou koncentrované do posledních pěti délek. 
  
Marek Disman, Jakub Vlček – „Honzova cesta“ M5, Tengi Ragi Tau 6 938 m n. m.  
Prvovýstup alpským stylem v doposud neprostoupené centrální části západní stěny himálajské hory 
Tengi Ragi Tau.  
  
Zdeněk Hák, Radoslav Groh – „Just one solution“ M5, Cholatse  6 440 m n. m. 
Prvovýstup alpským stylem v panenské západní stěně hory Cholatse 6 440 m n. m. v centrálním 
Himálaji. Cesta je dlouhá cca 1 200 m a klasifikována za WI 4+,M5, se sklonem ledu 60–90°. Cestu je 
věnována Honzovi Rosovi, který na stejné expedici tragicky přišel o život.  
  
Albert Bulička, Anna Šebestíková – „Welcome to Crackistan“ 8a, Zang Brakk 4 800 m n. m. Volný RP 
přelez vícedélkové cesty ve vysoké nadmořské výšce. Cesta má 17 délek a cca 500 metrů. 
  
Martin Vorel, Tomáš Vorel - skialpinistický sjezd Pik Ismoil Somoni a Pik Ozodi 
Výstup a následný skialpinistický sjezd tadžikistánských hor Pik Ozodi 7 105 m n. m. a Pik Ismoil Somoni 
7 495 m n. m. Výstupy proběhly bez rotací a vynášek. Sjezd z Pik Ismoil Somoni proběhl "bez sundání 
lyží" až do C1 v 5200 m n.m. 
  

Kategorie Skály a bouldery 
Výstup roku - skály a bouldery 
Martin Stráník – „Kráter“ 8C/C+ 
První opakování jednoho z nejtěžších boulderů v Česku. 
 
Jana Švecová – „Nova“ 8C 
První český ženský přelez boulderu obtížnosti 8C. Přelez v této obtížnosti má méně než 10 žen na světě. 
  
Adam Ondra – „El Gran Bellanco“ 8c+/9a (OS) 
Přelez cesty El Gran Bellanco 8c+/9a ve španělské oblasti Montanejos. Jeden z nejtěžších on-sight 
přelezů na světě, nejtěžší v tomto roce. Nejtěžšími světovými přelezy v tomto stylu jsou cesty 
kvalifikované za 9a. Sám Adam má již čtyři 9a on-sight přelezy.  
  
Adam Ondra – „Peščena Ura“ 9a (Flash) 
Přelez cesty ve slovinské oblasti Sopota. Jedná se o jeden z nejtěžších flash přelezů na světě a Adamův 
druhý nejtěžší.  



 
 

46 
 

  
Adam Ondra  - „B je to!“ 9b 
Přelez nejtěžší cesty v Chorvatsku za 9b, jejímž autorem je Adam Ondra. Adam cestu připravil v létě 
2023, přelez se mu podařil ten samý rok na podzim.  
 
Čestné uznání - Skály a bouldery 
Josef Šindel – „Hypoxia Extension“ 9a 
Prvopřelez cesty ve slovenské oblasti Krpcovo, a to v 15 letech. 
 
Vojtěch Trojan – „Action Directe“ 9a 
Druhý český přelez historicky první cesty obtížnosti 9a, v německé Frankenjuře. 
  
Vojtěch Trojan – „Wild West“ 9a/a+ 
Přelez silové cesty ve španělské oblasti Margalef. 
  
Martin Stráník – „To tu ještě nebylo“ XIIb 
Druhý český přelez nejtěžší pískovcové cesty v Česku. 
  
V kategorii Skály a bouldery byla udělena také speciální ocenění Talent roku a Zvláštní ocenění. 
  
Talent roku - Skály a bouldery 
Mariana Janošová - přelez cesty „El Representante“ 8b ve španělské oblasti Chulilla. 
  
Jan Štípek - přelezy cest „Ninja želva“, „Pain Makes Me Stronger“, „Every day“ a „Alzheimer Brothers“ 
v obtížnosti 8c a on-sight přelez „El Ball Del Triceps“ 8b. 
  
Zvláštní ocenění - Skály a bouldery 
Petr Resch – „Inflation“ XIa (OS) 
Nejtěžší český on-sight pískovcové cesty v tradičním stylu lezení. 
 

Kategorie závodní sport 
Sportovec roku - Závodní sport 
Adam Ondra - vynikající výsledky ve sportovním lezení, zejména 2. místo v závodě Světového poháru 
v boulderu v Praze a 2. místo v závodě Světového poháru v obtížnosti ve Villars. 
  
Jan Štípek - vynikající výsledky ve sportovním lezení, zejména získání titulů mládežnického mistra 
Evropy v lezení na obtížnost, v boulderu i v kombinaci těchto disciplín. 
 
Čestné uznání - Závodní sport 
Marcela Vašínová - vynikající výsledky v závodním skialpinismu, zejména na závodech Světového 
poháru v Tromsø a Boí Taüll. 
  
Eva Matějovičová - vynikající výsledky v závodním skialpinismu, a to na všech mezinárodních závodech, 
kterých se v roce 2023 účastnila.  
  
Aneta Loužecká - vynikající výsledky v závodním ledolezení, a to na všech mezinárodních závodech, 
kterých se účastnila. 
  



 
 

47 
 

Příloha 6 – Granty ČHS v roce 2024 

Granty na správu a údržbu skalních oblastí 
 
žadatel oblast detail grant 

S. Bartošek 
OVK severní Morava Potštátské skály oprava lávek a plošin 7 000 Kč 

J. Čuba 
OVK Tisá Tisá - Modřín úprava přístupových cest 6 907 Kč 

HK Letohrad Jablonné n. Orlicí čištění skal, značení cest 5 000 Kč 

HK Ostaš Ostaš protierozní opatření, zpevnění cest apod. 4 995 Kč 

HK Stáří Pikovická jehla úprava přístupových cest 3 648 Kč 

HO Tisá Tisá, Ostrov, Rájec Odpadkyáda 2 996 Kč 

HO Vsetín Valova skála celková úprava lokality 6 000 Kč 

HOSOHOPO Mařenka 
přístupové cesty, shoz volných bloků,  
odstanění náletů apod.   4 952 Kč 

TJ Baník Karviná Godula celková údržba, úklid 5 000 Kč 

TJ Český ráj Hruboskalsko „Zavírání Skaláku“, oprava žebříku 8 000 Kč 

TJ Horal Rýmařov Rabštejn čištění a údržba cest 6 000 Kč 

R. Živný  
OVK Jizerské Lužické hory Jizerské hory obnova schodů ke Zvonu 7 761 Kč 

V. Švarc  
OVK Jizerské Lužické hory Suché skály oprava přístupových žebříků nevyúčtováno 

HO Adršpach Adršpach údržba odloženo 

LK Lezetop Písek skály u Písku nová oblast zrušeno 

J. Krejcar  
OVK Labské pískovce Bělá průvodce odloženo 

      68 259 Kč 

 
 
  



 
 

48 
 

Granty na podporu tradičních akcí 

 

 

Žadatel Akce  Grant  

HK Bezuchov Horolezecký sraz Bezuchov, 38. ročník 9 000 Kč 

TJ Český Ráj Skalácký duatlon 7 000 Kč 

TJ Lokomotiva Beroun Petrohradské padání 9 000 Kč 

HO Loko Liberec Zlatý cepín 2024 6 000 Kč 

ASPV SOŠ Šumperk Horování na Zemědělce 6 000 Kč 

Kryštof Bogar Orienatční běh pražských horolezců 9 000 Kč 

HK Horal Horokros 5 000 Kč 

HK Letohrad Lezecká 12tihodinovka 6 000 Kč 

HK Choceň Best of fest Choceň 2024 4 000 Kč 

HO Hodkovice nad Mohelkou HoHo Outdoor Festival 7 000 Kč 

HO Lokomotiva Brno 24 hodin Le Vysočina 6 000 Kč 

HO Mnichovo Hradiště Běh do Příhrazských schodů 4 679 Kč 

HO Vsetín Horosraz Čertovy skály 3 143 Kč 

SVČ Lipník nad Bečvou, p. o. Oslavy výročí 25.let oddílu 8 000 Kč 

Lezci.com večerní orientační závod dvojic 0 Kč  
CELKEM VYČERPÁNO 89 822 Kč 


